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Hűség a néphez, hűség a párthoz!

Forradalmi ifjúsági napok 1968.

1 Kovács István elvtárs, a vállalati pártbizottság titkára köszönti a fiatalokat.

11 esztendővel ezelőtt, az 
ellenforradalom szörnyű nap
jai után 1957, március 21-én 
a Tanácsköztársaság megala
kulásának évfordulóján ala- 
kult újjá a Kommunista Ifjú
sági Szövetség. E kettős ün
nepi évfordulón került sor a 
Mecseki Ércbányászati Válla
lat KISZ-fiataljainak ünnep
ségére a Ságvári Művelődési 
Ház nagytermében.

Himnusz elhangzása után 
‘kablár János elvtárs, a 
KISZ-bizottság ágit. prop. tit- 

: kára köszöntötte a megjelen
teket. A köszöntést szavalat 

í követte, majd Dékány elvtárs 
' tnegtartofta ünnepi beszédét.

Felemelő — az ünnepi al
kalomhoz méltó — percek kö
vetkeztek. A DlVSZ-induló 
hangjaira egyenruhás Ifjú 
Gárdisták és a jövő KISZ- 
tagjai az úttörők, behozták a 
KISZ-bizottság vörös selyem
zászlaját és egy úttörő kis
leány meggyújtotta a hála 
lángját a teremben elhelye
zett kandelláberben. Majd az 
avatásra felsorakozottak aj
kán felhangzott a KlSZ-foga- 
dalom szövege, mely így feje
ződik be: „Fogadom, hogy 
minden erőmmel, ha kell, 
fegyverrel is megvédem hazá
mat, a Magyar Népköztársasá
got.”

A fogadalmat tett ifjú kom
munistákhoz Kovács István 
elvtárs, a pártbizottság titká
ra szólt. Kérte az ifjakat, 
hogy becsülettel, ifjú kommu
nistához méltóan vegyék ki 
részüket a termelő munkából, 
a tanulásból és az élet más 
területein adódó feladatokból 
egyaránt. Üdvözlő szavai vé
gén . további sok sikert, erőt, 
egészséget kívánt és azt, hogy 
az avatottak közül minél töb
ben kerüljenek — munkájukat 
és életüket értékelve — a párt 
soraiba.

Az ünnepség az Intemacio- 
nálé hangjaival ért véget.

Bodnár László

ÁRA: 80 FILLÉR

1967, évi eredményeink

Mennyi lesz a nyereségrészesedés?
Vállalatunk 1966. évi mun

kájának értékelésekor a vál
lalat vezetősége elhatározta, 
hogy a nyereségrészesedésből 
csupán az elmúlt évinek meg
felelő összeget fizeti ki a dol
gozóknak és a mérlegbeszá
moló alapján felsőbb szerve
ink által jóváhagyott nyere
ségrészesedés egy részéből 
olyan tartalékot képez, amely- 
lyel megalapozhatjuk jövőn
ket.

A vállalat vezetőségének el
gondolásait az akkor újonnan 
megválasztott Szakszervezeti 
Tanács magáévá tette. Öröm
mel hozzuk a vállalat egész 
kollektívájának tudomására, 
hogy ez az elöielátó gazdálko
dás, a tartalékoknak a minél 
gazdaságosabb munkára lehe
tőséget nyújtó ösztönzése meg
hozta a kellő eredményeket. 
Az üzemek jól éltek a lehető
ségekkel, megfelelően ösztön
ző formában használták fel a 
munkabéren kívüli anyagi ke
reteket. Ezen anyagi ösztön
zések révén szinte valameny- 
nyi üzemünk jelentős sikere
ket ért el a munka termelé
kenységének emelése, az anya
gokkal és munkaeszközökkel 
való takarékosság terén és 
végeredményben vállalatunk 
1967. évi mérlegbeszámolójá
nak jóváhagyása mellett fel
sőbb szerveink 14,6 napi mun
kabérnek megfelelő összeget 
hagytak jóvá nyereségrészese
désként.

Sajnálatosképpen az ered
mények I. sz. bányaüzemünk
ben elmaradtak a várakozás
tól. Ehhez hozzájárult az is, 
hogy az üzemen kívülálló
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okökből és nagyrészt előre 
nem láthatóan romlottak ezen 
üzem termelési körülményei, 
és ennek következtében tervét 
nem tudta teljesíteni.

Március 19-én a vállalat ve
zetősége a Szakszervezeti Ta
nács elé terjesztette a nyere
ségrészesedés elosztására vo
natkozó javaslatát. Ezen javas
lat szerint üzemeink az alábbi 
arányban részesednek a nye
reségből:
II. sz. Bányaüzem 14,9 nap
III. sz. Bányaüzem 14,4 nap
IV. sz. Bányaüzem 15,8 nap
Ércdúsító Üzem 18,7 nap
Szolgáltató Üzem 14,4 nap 
Kutató—Mélyfúró Üz. 17,0 nap 
Kísérleti—Kutató Üz. 15,0 nap 
Központi dolgozók 14,4 nap

Figyelemmel az I.-es üzem 
már említett körülményeire, 
lehetőséget teremtettünk ar
ra is, hogy ezen üzem becsü
letes, szorgalmas dolgozói se 
maradjanak ki a nyereség 
szétosztásánál és ezért az 
üzem részére 800 eFt össze
gű jutalmazási keretet hagy
tunk jóvá. Ezen összeg kb. 6 
napi nyereségrészesedésnek 
felel meg.

Fenti számokból látható, 
hogy üzemeink általában a 
tavalyihoz képest mégegyszer 
akkora összeget oszthatnak 
szét? Ezen kívül a jól bevált 
gyakorlatnak megfelelően az 
eddigi mértékben továbbra is 
mód lesz arra, hogy a koráb
bi tartalék fenntartása mellett 
évközben kellő pénzügyi esz
közök álljanak rendelkezőre 
az elmúlt évi szép eredmé
nyek megismétlésére, vagy to
vábbi növelésére.

Évről évre felidézni azo
kat a tanulságokat, ame
lyekkel 1945. április 4-e, e 
nap szimbóluma szolgál a 
jelen- és az utókor szá
mára — megszokott dolog. 
Az események s a velük 
járó tanulságok közismer
tek, azok is tudják, akik 
a későbbi korban születtek, 
s akiknek a számára csu
pán történelmi anyag mind
az, ami április 4-én s az 
azt megelőző harcokban 
történt.

S amint elcsendesedtek a 
fegyverek, új küzdelmek 
kezdődtek, immár az egész 
nép részvételével, szerte a 
hazában. E harcokra, s az 
újjáépítés hőseire emlékez
ni nemcsak nagyszerű kö
telesség, de egyszersmind 
tanúságtctcl is, hogy meg
becsüljük mindazt, amihez 
áldozataik árán jutottunk, 
s alkotó tettekkel szolgál
juk azt az ügyet, amelyet 
a szovjet katonák cs a né
pek szabadságharcosai fegy
verrel szolgáltak.

Ezekre az alkotó tettek-
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Szakszervezeti szerveink he
lyes irányban fejlődő mun
káját mutatja az is, hogy a 
megbeszéléseken nemcsak a 
pénzbeni jövedelmekre gon
doltak, hanem egyéb szociális 
és jóléti szempontokat is fi
gyelembe vettek. Igen figye
lemre méltó kezdeményezés
nek tekinthető, hogy a nagy- 
családos (4, 5 vagy még több 
gyermekes) dolgozók helyzeté
nek javítására is gondoltak és 
100 eFt-ot szavaztak meg, 
hogy abból ezen rászorult 
családokat jutalmazzák. A ju
talmazás kellő körültekintés 
után különböző ajándékcso
magok, illetve vásárlási utal
ványok formájában fog meg
történni.

Amikor hamarosan sor ke
rül a nyereségrészesedés kifi
zetésére, reméljük, hogy ez 
kellő erőt ad vállalatunk ösz- 
szes dolgozója részére, hogy 
bizalommal tekinthessünk a 
jövő elé. Reméljük, hogy a 
fent elmondottak meggyőznek 
mindenkit arról, hogy a taka
rékos, jó munkának megjön 
az eredménye is és ezért arra 
kérjük összes dolgozóinkat, 
hogy a folyó évben tovább 
folytassák a már tavaly el
kezdett jó munkát és akkor 
reméljük, hogy továbbra is 
hasonló eredményekről tudunk 
beszámolni egy-egy év eltel
tével és a jelentkező ered
ményekből is egyre nagyobb 
mértékben járulhatunk hozzá 
a szocializmus építéséhez, dol
gozóink életszínvonalának ál
landó emeléséhez.

Romvári Attila 
főkönyvelő

Április 4.
re, a közösséget szolgáló 
munkakedvre mindig nagy 
szükség volt az elmúlt hu
szonhárom esztendőben.

Az elmúlt évben a dol
gozók a társadalmi és gaz
dasági vezetéssel összhang
ban mindent elkövettek, 
hogy a Nagy Októberi Szo
cialista Forradalom meg
ünneplése ne csak egyszerű 
ünnepi aktus, hanem gaz
dasági, politikai és kultu
rális életben elért nagyobb 
eredmények éve legyen.

Vállalatunk dolgozói tel
jesítették a múlt évi ter- 

* vet. Több mint 350 bri
gád tett vállalást és telje
sítette azt. Nőtt a társa
dalmi életben résztvevők 
száma. A prolctárinterna- 
cionalizmug szellemében a 
föld alatti fizikai és mű
szaki dolgozók vasárnapi 
termelő műszakkal, a kül

Győztesek Kitüntetése
A/fint korábbi számunkban közöltük, vállalatunk

üzemek közötti elmúlt évi jubileumi munka- 
versenyében a II. sz. Bányaüzem került az első, az Érc
dúsító Üzem a második helyre. A harmadik lielyen a 
Kutató-Mélyfúró Üzem, valamint a Szolgáltató Üzem,
osztozott.

Képeinken a II. sz. Bá nyaüzem, az Ércdúsító Üzem, 
a Kutató-Mélyfúró Üzem és a Szolgáltató Üzem győz
tes kollektíváinak vezetői átveszik a vándorserleget és

. zászlókat Tóka Jenő igazgató elvtárstól.

színi dolgozók pedig pénz- 
gyűjtéssel több mint 400 000 
forinttal járultak hozzá a 
vietnami nép harcának se
gítéséhez. A politikai légkör 
javulását mutatja, hogy 
vállalatunknál a múlt év
ben 15 százalékkal nőtt a 
párttagok száma, pedig a 
követelményeket a belépők
kel szemben növelték.

Felszabadulásunk ünne
pén elmondhatjuk, hogy a 
párt népünket szolgáló 
politikája alapján nagy si
kereket értünk el a szocia
lizmus építésében hazánk
ban, de vállalatunknál is.

Ez az év is a nehéz har
cok, kemény munka éve 
lesz. Uj gazdasági viszo
nyok közepette magasabb 
célokat kell elérnünk ah
hoz, hogy életünk még to
vább szépüljön, gazdagod
jon. Napjainkban ez a mi 
legfőbb feladatunk, mert 
csak így valósul meg szá
munkra teljes egészében 
április 4 ígérete.

Kovács István 
PB-titkár
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Nem
csalódtunk

* Biolglltató L'zriti grpliorsl- 
acerelőrnúbrtycnrk kommunistái 
(Úgy figyelemmel kísértük a kon- 
cultstlv találkozó eseményeit. — 
Minden reggel, a munkakezdés 
elótt nagy esoportban álltuk kö
rül Manollsz elvtársat, a párt- 
ülzalminkal és hevesen tárgyal
tak, vitattuk az előző napi ese
ményeket. Nem volt véletlen a 
(tagy érdeklődés, hiszen külön
böző hírek terjedtek el az egyes 
partok állásfoglalásáról. Az ame
rikaiak „mindent iiidó" hírközlé
se Bár előre sikertelennek nyil
vánította a találkozót.

A nemzetközi helyzet mai ál
lása, az imperializmus egyre 
őrültebb háborús politikája foly- 
ttn, érdekelt bennünket, hogy 
milyen módon kivannak a kom
munista pártok harcolni az Im
perializmus támada.xa ellen. Nem 
VágTUnk diplomaták, így nem 
találtunk ki különböző téziseket, 
nem okoskodtunk, de abban 
mint parttagok, mint pártonki- 
vfltiek megegyeztünk, hogy itt 
esak az egyseg segíthet. Ahogy 
múltak a megbeszélés napjai, 
mind nagyobb örömmel lat.uk, 
hogy az egyetértés a leg lénye
gesebb kérdésben megvan, Áz
tál mi is egyetértettünk, hogy 
ax egyes pártok a belső ügyeik
ben függetlenséget kivannak. 
Htsren azt, hogy egy országon 
belül milyen módon építik a 
kommunizmust, az ország jel
lege, adottsága, fejlettsége ha
tározhatja meg. Bármilyen di
vatos, csinos legyen egy no a 
ruhájában, ugyanaz a ruha nem 
biztos, hogy jól áll mason.

Azonban erős meggyőződésünk 
hogy az imperializmus ellepi 
hare csak az egységes marxi- 
lenini úton eredményes. Meg“ 
vitattuk a rendezés munkáját 
Iá és a delegációk, valamint a kül
földi sajtó elismerése nyomán 
nem kis büszkeség töltött cl ben
nünket a sok dicsérő jelző lát
tán. — Nagy megelégedéssel fo
gadtuk a magyar partküidöttseg 
állásfoglalását, véleményét, úgy 
éreztük, bogy a szívünk szerint 
beszéltek.

Most, hogy véget ért a talál
kozó, örömmel nyugtázzuk, 
hogy nem csalódtunk, hiszen 
megegyezés történt ;» tanácsko
zás összelih ásat illetően, amit 
meg ez évben megrendeznek 
Moszkvában. \ag az örömünk, 
hogy az. előkészítő bizottság 
székhelyét Budapestben hatá
rozták meg.

Úgy érezzük, nugyoi nőtt ez
zel a Magyar 8/ociulJsta Mun
káspárt tekintélye az egész, vi
lágon is. Az első lépés sikerült, 
bizakodva várjuk a folytatást.

Hegyi Józsel

, Még rendszeresebb, 
színvonalasabb tájékoztatást

Kiutalok erkölcsi és politikai fejlődése a II. számú üzemben
Ha ifjúságunk életével fog

lalkozunk és egynéhány év
vel , visszatekintünk, megálla
píthatjuk, hogy üzemünk if
júságának erkölcsi és politi
kai helyzete fejlődést mutat. 
Ez a tény különböző terüle
teken történő érdeklődésük
ben, tájékozottságukban nyil
vánul meg. Érdeklődést tanú
sítanak különböző bel-, és 
külpolitikai kérdések tisztá
zásában, a felmerülő kérdé
sekre és azokra történő vá
laszadásokra igényt tartanak. 
A politikai oktatásokat nem
csak meghallgatják, hanem 
vitatkoznak is. Az üzem 
problémáit, kéréseit minden 
ellenkezés nélkül elfogadják, 
magukévá teszik, mivel érzik 
és tudatában vannak annak 
társadalmi és politikai jelen
tőségével.

A megfelelő tájékoztatást 
az alapszervezetek vezetősé
gei, bizalmiai rendszeresen 
megkapják. Éz azonban nem 
minden esetben jut el megfe
lelően a tagsághoz, és itt van 
még javítani, illetve tenniva
lónk. Néha az ilyen esetek 
a fiatalokat arra késztetik, 
hogy adott kérdésekben nem 
látnak elég tisztán s ez né
ha ferde nézeteket szül. (Pl. 
az új gazdasági mechanizmus 
elvi-gyakorlati kérdései, ár
változás, társadalmi igény, 
piac szerepe.) melyet eddig 
még mindig 'nem sikerült a 
megfelelő felvilágosítási és 
propaganda munkával a he
lyére tenni, illetve rendezni.

Bőven alvad tennivaló az 
erkölcsi nevelés terén is, bár 
az elmúlt időszakhoz képest 
itt is lényegesen javult a 
helyzet. Az erkölcsi vonatko
zásban a tényezőket, illetve 
ezek vizsgálását 4 fő terület 
elemzésére bontanám, mivel 
üzemi jellegüknél fogva a 
legfőbb kérdésnek a munka 
crBölcs: morálját tekintjük

Célszerűen és helyesen
Hozzászólás a szocialista brigádok értékelésének problémáihoz
A nevezett cikk a brigádok 

célszerű vagy helyes eljárá
sát feszegeti oly szempontból 
hogy milyen legyen a brigád 
összetétele, kit fogadjon be a 
brigád tagjai közé annak ér
dekében, hogy az értékelés 
során megkapják a Szocia
lista brigád címet.

Véleményünk szerint a fel
tett kérdő mondatot kijelen
tő mondattá kell alakítani 
úgy, hogy ..célszerűen és he
lyesen’’ kell a brigád össze
tételét megválasztani, a fő 
hangsúlyt viszont arra kell 
fordítani, hogy célszerűen és 
helyesen kell irányítani a 
mozgalmat, a mozgalom hár
mas jelszavának megfelelőén. 
A hármas jelszó, „a terme
lés, az önművelés, a szocia
lista erkölcs és gondolkodás- 
mód fejlesztése" terén elért 
eredmények alapján kell el
bírálni a brigádokat. Termé
szetes, hogy az egyén nem 
választható cl a közösségtől, 
hisz az egyének’ ténykedésé
ből adódik a közösség, a kol
lektíva jó vagy rossz, mun
kája. Azonban helytelennek 
tartjuk azt, hogy a brigád 
egyes tagjainak hibájából — 
egy baleset vagy esetleg 
hiány stb. — kifolyólag az 
egész brigádtól megtagadjuk 
a Szocialista brigád címet. 
A szocialista brigádmozgalom 
a dolgozó rétegek széleskörű 
— általuk, kezdeményezett — 
inunkaverseny magasabb, fej
lettebb formája, melyet ugyan
csak a dolgozók kezdemé
nyeztek. Ennek megfelelően 
a dolgozó rétegek, brigádok 
maguk szabták meg felté
teleiket, amelyek a termelési 
feladatokon túlmenően a kí
vánt önművelést, a szocialis
ta erkölcs és gondolkodásmó
dot célul tűzik.

A szakszervezet feladata 
volt és még jelenleg Is az,

1. Munkához való viszony. 
2. Munkaidő kihasználása. 3. 
Fegyelmik fő tényezői. 4. 
Hiányzások okai.

O A fiatalok munkához 
való viszonya megfelelő, ez 
azonban többrétűén tagozó
dik. Van egy állandó úgyne
vezett törzsgárda,, ez az üze
mi fiatalok mintegy 68 száza
léka. A fiatalok kb. 6—8 szá
zaléka rendszeresen, vagy 
rendszertelenül hiányzik, nem 
megfelelően végzik a mun
kát, vagyis a munkához való 
hozzáállást könnyelműen fog
ja fel. A fennmaradó 24—26 
százalékkal, mint vándorma
darakkal kell számolnunk, és 
ezek mozgása alapvetően a 
nem megfelelő munkához va
ló viszonyból származik (fel
mondás, fegyelmik, fegyelem- 
sértések, stb.)

0 A munkaidő kihasználá
sa alapvetően jó, de ezt is 
különböző tényezők befolyá
solják. Szubjektív ok: van
nak fiatalok, akik a társadal
mi megbízatást csak munka
időben tudják elképzelni. En
gedély nélküli túlórák is elő
fordulnak. Pl. a több kereset 
érdekében: tovább maradnak 
a munkahelyen és így nem
csak a pihenésre, de szórako
zásra is kevesebb idő jut. Ob
jektív ok: a munkaidővel 
egybeeső problémák, hivata
los ügyek elintézése. Túllépé
se pedig: esetlég a lövés nem 
megy el, vagy pedig sürgős 
feladatokat kell végrehajtani.

0 Fegyelmi tőtényezők: 
szabálytalan munkavégzés, pl. 
technológia be nem tartása. 
Szeszesital-fogyasztás mun- 
kábajövetel előtt. Műszakmu
lasztások. Munkafegyelem 
megsértése. Táppénzcsalás.

I O Hiányzások okai: a leg- 
i. több" hiányzás könnyelműség-
i i bői, hanyagságból ered. Pl. a 

i táppénzek, illetve betegségek

megfogalmazott feladatokat, 
feltételeket konkrét formába 
öntse és tovább fejlessze. Ja
vaslatokat készíteni a válla- 
hisok mikéntjére és formá
jára vonatkozóan, az értéke
lések konkrét lebonyolításá
ra stb., és ezen javaslatokat 
a termelési tanácskozás elé 
terjeszteni, hisz a termelési 
tanácskozás hivatott a szo
cialista brigáddal kapcsolatos 
kérdésekben döntést hozni. 
A mozgalom helyes irányí
tása megköveteli, hogy a bri
gádokat a szakszervezet ok
tassa, nevelje, fejlessze, gon
dolkodásmódjukat a hármas 
jelszó jobb megvalósítása, 
véghezvitele érdekében. A cél
szerűséget úgy kell értelmez
ni, hogy a felajánlások tel
jes mértékben a hármas jel
szó jegyében szülessenek meg 
és a brigád ténykedése, azaz 
a vállalások teljesítése tük
rözze p különbséget az egyéb 
brigádokkal szemben. A vál
lalások során a javaslatok el
fogadása alapján lehet olyan 
feltételt szabni, hogy példá
ul amennyiben a brigád 50 
százaléka nem tesz elfogad
ható felajánlást, a brigád ne
vezését nem fogadja el a 
termelési tanácskozás. Vagy 
a vállalást tett brigádtagok 
50 százaléka nem, vagy rész
ben teljesítette a vállalását, 
úgy a brigád nem kaphatja 
meg a címet.

A kollektív vállalásban 
olyan feltétel megszabása, 
hogy baleset vagy fegyelmi 
esetén az egész brigád el
esik az értékeléstől, nem he
lyénvaló. Azt az illetőt kell 
sújtani egyénileg, aki ezért 
felelős. A kollektív vállalás
ban — véleményünk szerint 
— csak a technológiái fegye
lem súlyos megsértéséből ere-

hivatalos igazolásai. A távol
lakók hazautazásának önké
nyes meghosszabbítása. Né
mely esetben a hivatalos tá
vollétet is meghosszabbítják.

Ezen hiányosságok úgy ke
rültek felszínre, hogy a KISZ 
vezetőség már végzett elem
ző munkát és ezek kijavítá
sát feladatának tekinti. Úgy 
gondolom, hogy a megelőző 
tájékoztatás és megfelelő pro
paganda, illetve agitációs 
munka meghozza gyümölcsét 
és az elkövetkezendő időben 
még eredményesebb politikai 
és erkölcsi fejlődésről adha
tok számot.

Farkas János

Világnézeti nevelés az iskolában
Megjegyzés Az idősebbek a fiatalokról, 

fiatalok önmagukról című cikkhez
a zi niszem, egyeiencncR 

azzal az olvasók, hogy csak 
üdvözölni lehet azt a kezde
ményezést, amit Tóth Béla 
elvtárs az újság februári szá
mában elkezdett.

Az ifjúság problémája ben
nünket, felnőtteket érintő 
olyan kérdés, amely nap mint 
nap újból és újból megfogal
mazásra kerül.

A gyermek beleszületik a 
társadalomba és értelme, ér
zelmi világa, csak bosszú éve
ken keresztül alakul ki a ka
pott nevelési formákon ke
resztül. A társadalom fejlődé
sének különböző Időszakaiban 
a feltételek és a lehetőségek 
nagyon Is eltértek egymástól. 
Mivel bennünket a ma prob
lémái izgatnak, így a felada
tok elemzését a mával kell 
kezdeni.

dóén kell figyelembe venni 
a balesetet.

A brigádok vállalásaiban 
— mint arra a Xl-es üzem
ben már volt példa — sze
repelhet, sőt szerepelni is kell 
az új dolgozókkal és hanyag 
fegyelmezetlen dolgozókkal 
való foglalkozásnak. Ezt ér- 
eékelni is lehet és így semmi 
esetre sem lehet hátrányos a 
brigádra nézve, ha egv-egy 
új dolgozót kap.

Mindezek a dolgok nem 
zárják ki azt, hogy a brigád 
fejlődése korlátozva lenne, 
sőt elősegítik fejlődésüket.

Végső következtetésként azt 
tudjuk leszűrni, hogy a vál
lalások kritikus elfogadása 

és elbírálása alapján reálisan 
értékelhetők a brigádok.

Földényi Tibor 
II. bányaüzem.

Anyagi érdekeltség 
és ideológiai nevelés

Felnőtt, gondolkodó embe
rek. élnek Magyarországon, 

< akik elsősorban saját boldogu
lásukért dolgoznak, de mun
kájukkal egyben a szocializ
must építik. Volt idő, mikor 
elhitettük, hogy nálunk min
denki lelkesedésből, ideológiai 
meggyőződésből dolgozik. Né
hány évig az újjáépítésig ez 
igaz is volt. Később azonban 
ez látszólagossá vált, el kel
lett volna ismerni, hogy az 
ember elsősorban önmagáért 
és családjáért munkálkodik. 
Az utóbbi időben viszont egy
re nyilvánvalóbbá váflk az 
az álláspont, hogy a termelés 
fokozását, pusztán ideológiai 
alapon megoldani nem lehet, 
s az új mechanizmus kereté
ben az anyagi ösztönzés vált 
gazdaságpolitikánk fontos esz
közévé.

Anyagi érdekeltség minde
nütt. Ezek a hangok hallat
szanak, mindenünnen. Ami 
nem is baj. de realitások nél
küli túlhajtása is káros jelen
ség, legalább annyira mint 
az ellenkező állítás. Nézzünk 
csak szét a társadalmi munka 
frontján! Ma ott tartunk hogy 

'• a társadalmi munka sem 
ugyanaz mint pár éve. Ma 
azért dolgoznak a KISZ fia
talok a társadalmi munkában, 
hogy az alapszervezet ezért 
pénzt kapjon. Átvitt értelem
ben végeredményben ez is 
pénzért végzett munka. Sok 
társadalmi pozíció vált má
sodállássá! Elanyágiasodott 
sokak, nagyon sokak gondol
kodása, s ezért kellene éppen 
most fokozottabb figyelmet 
szentelni az ideológiai okta
tásnak. Megértetni az embe
rekkel, hogy a szocializmus 
építése létérdekük, hogy van
nak olyan szocialista, kom
munista emberi vonások, ma
gatartási, erkölcsi szabályok, 
melyek sokszor előbbrevalók 
a pénznél. Megértetni, meg
tanítani azokat az érveket,

A világnézeti nevelés alap
vető feladat a mi társadal
munkban, és ez szülőknek, 
pedagógusoknak egyaránt 
megszabja a teendőit. Sajnos, 
e kérdésben közel sem lehe
tünk elégedettek. A fogékony 
gyermeki agy. amely meg hí
ján van tapasztalt, körülte
kintő ítélőképességnek a meg
felelő nevelés híján legtöbb 
esetben a szélsőségek rabja 
lesz. Az iskola ezen a terüle
ten jóformán semmit, vagy 
csak nagyon keveset tesz, 
amely elégtelen a társadalom 
és a gyermek szempontjából. 
Mint tudjuk, a gyakorlati órá
kon a fiúk stoppolni, a lá
nyok gyalulni tanulnak, ami 
valamire mégis előkészít, bár 
sok értelme nincs. Az osztály
főnök! órákon viszont világ-:

A Szolgáltató Üzem I. sz. 
pártalapszervezete február 10- 
én vezetőségi ülést tartott, 
amelyen megtárgyalta az új 
gazdasági mechanizmus beve
zetésével kapcsolatos politikai 
és szervezési feladatokat.

Kesztyűs István elvtárs, az 
alapszervezet párttitkára be
számolójában a gépkocsiszál
lítás 1967. évi munkáját érté
kelte. Elmondta, hogy 1967- 
ben igen körültekintő, ki
egyensúlyozott munkát végez
tek. Részlegük nerticsak telje
sítette, de túl is teljesítette 
gazdasági tervét, s a sok po
litikai akció mellett sikere
sen felkészült az 1968. évi fel
adatokra, a gazdasági mecha
nizmus bevezetésére. A tár
sadalmi szervek a gazdasági 
vezetéssel karöltve messzeme
nően gondoskodik dolgozóink 
szociális ellátottságáról, állan
dóan javítják a munkakörül
ményeket.

A beszámoló külön kihang
súlyozta a sikeres lakáselosz
tást, amelyet az üzemvezetés 
végzett, ugyanis azok a dol
gozók kaptak lakást, akik ar
ra ténylegesen rászorultak és 
a legjobb dolgozók. Ezért 
az Ércbányász újságon keresz
tül is megköszönjük azüzem-

nczcti kérdésekre nem jul 
idő, legalábbis olyan mérték
ben, hogy az valóban is a szo
cialista világnézetet formálja 
E probléma Igazán megérde
melne, hogy az illetékesek 
napirendre tűzzek és tenné
nek valamit érdekében.

A szülő a legnagyobb jó
akarat mellett sem képes 
egységes irányba terelni gyer
meke figyelmét, ha az iskola 
ebben nem segít. így aztán a 
gyerekek egymástól veszik át 
a jót és a rosszat válogatás 
nélkül.

Szerintem ezen a területen 
kellene elkezdeni a foglalko
zást az ifjúsággal és segíteni 
a szülőket c kérdés rendezé
sében.

WESZTL LÁSZLÓ

Sok sikert az új munkahelyen

melyek bizonyítják, nem a 
nyerészkedők, nem az anya- 
giaskodók világa lesz az új 
mechanizmusé, hanem tovább
ra is, sőt fokozottabban a 
szocialista szellemű, tisztessé
gesen dolgozó embereké!

Kamarás Zsófia

TÖRÖK LÁSZLÓ elvtár
sat, vállalati párt-végrehajtó- 
bizottságunk tagját felsőbb 
szervek a Pécsi Sopiana 
Gépgyár igazgatójának ne
vezték ki. Búcsúztatásakor 
Kovács István elvtárs meleg 
szavakkal emlékezett meg 
Török elvtársnak mindig az 
újat, a jobbat kereső harcos 
munkájáról. Amikor gratu
lálunk felelős beosztásához, 
erőt, egészséget, a köz javá
ra sok sikert és jó szeren
csét kívánunk búcsúzóul Tö
rök elv társnak.

Szerkesztő Bizottság

Aki jobban végzi munkáját, 
kapjon több bért, elismerést

vezetés körültekintő munká
ját.

Üzemegységünk életét 1967- 
ben is a realitás, a nyugodt 
biztonság jellemezte. Az ered
ményeket nagymértékben ' 
elősegítette, hogy minden té
ren javult a vezetés színvo
nala.

A Nagy Októberi Szocialis
ta Forradalom 50. évforduló
jának tiszteletére széleskörű 
munkaverseny bontakozott ki, 
nőtt az öntevékenység és a 
kezdeményező készség. A be
számoló a továbbiakban az 
idei tervek teljesítésével fog
lalkozott, megállapította, hogy 
üzemegységünk jó alapokkal 
rendelkezik, minden feltétel 
adva van ahhoz, hogy az új 
gazdasági mechanizmus kö
rülményei között ■ üzemegysé
günk még eredményesebben 
dolgozzon.

Az előadó a nehézségekre, 
gondokra is felhívta a figyel
met. A gépkocsik javításánál 
nem kielégítő az anyagellá
tás, emiatt neih tudják bein
dítani a garanciális javítást.
A részesedési alap belső ará
nyának teljes kialakításával 
arra kell törekedni, hogy mi
nél többen dolgozzanak mér
hető teljesítmény szerint, s 
aki jobban végzi a munkáját, 
az kapjon több bért, nagyobb 
elismerést. A termelés érdeke, 
azt követeli, hogy a mozgó 
bér aránya növekedjék. Ez 
nemcsak gazdasági, hanem

! politikai kérdés is.
A továbbiakban a tudat- 

j formálás fontosságáról volt 
szó. Az új gazdasági mecha
nizmus körülményei között 
mindenkinek másként kell 
dolgozni, gondolkodni, főleg
a vezető beosztásban levő dol
gozóknak. Szükséges, hogy 
mindenki növelje az önmagá
val szemben támasztott igé
nyességet.

Harcolnunk kell a maradi- 
ság és az itt-olt felbukkanó 
helytelen nézetek ellen. Vala
mennyiünk feladata a rend
szeres és következetes agitá
ció, hiszen az új gazdasági 
mechanizmus eszköz arra, 
hogy meggyorsítsuk a szocia
lizmus építését, munkánk 
eredményessége arányában 
még jobban biztosítsuk az 
életszínvonal emelését, élet- 
körülményeink alakulását.

VranAMirw .Inrxpf
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Minőségi termelés=több fizetés
A tisztán termelés premizáló rendszerének hatása

A magyar munkásmozgalom 
jubileumi évfordulóira készülünk

az I. sz. Bányaüzemnél
,4 termetes során előállított, termelt áru, vagy fi termék minősége határozza meg annak használ

hatóságát. értékét. Üzemünkben és a termelés során ar
ra kell törekedni, hogy az adott minőségű ércet meg
felelő tiszta állapotban termeljük ki, azt ne „szegényít
sék" el, vagyis ne tegyük gyengébb minőségűvé. Ez 
megjelelő vastagságú érctelep esetén ritkábban követ
kezik be, általában a vékonytelepi ércesedés kitermelé
sekor jelentkezik problémaként. Vékonytelepi fejtések 
esetében üzemünk a tisztán termelés érdekében olyan 
minőségi premizálási formát vezetett be, mely érdekeltté 
teszi. a .dolgozókat a minőségi termelésre. Mielőtt azon
ban erre rátérnénk, röviden ismertetjük a vállalatnál 
jelenleg érvényben tevő minőségi bérezés alapját:

tartani tudja, ismét minőségi 
prémiumban részesülhet. A 
csapatok egy része értetlenül 
nem törekszik a „tiszta ter
melésre”. Sajnos a műszaki 
felügyelet egy részénél is még 
mindig a mennyiségi szemlé
let tapasztalható, bár ez év
ben már az elszegényedés 
csökkentése prémium kifizeté
si feltételként szerepel náluk 
is.

Györkös József

Az elmúlt évi példátlan 
méretű munka- és társadalmi 
mozgalmak folytatásaként 
vállalatunk sok száz szocia
lista brigádja, több üzem
részt, sőt a II-es bányaüzem 
esetében az egész üzem kol
lektívája már év elején célul 
tűzte, hogy a Nagy Októberi 
Szocialista Forradalom tava
lyi jubileumi ünneplése után 
ez évben a Kommunisták Ma
gyarországi Pártja, a Kom
munista Ifjúsági Szövetség 
alakulásának, illetve a Ma

gyar Tanácsköztársaság ki
kiáltásának 50. évfordulója 
tiszteletére hasonló mozgal
mat kezdeményeznek. A vál
lalat politikai és gazdasági 
vezetése, e kezdeményezések 
és mozgalmak összefogására, 
irányítására egy munkabi- { 
zottságot jelölt ki. A bízott- | 
ság megtartotta első megbe- j 
szélését és ezúttal ismerteti ' 
az 1969 március 21-ig terje- J 
dő jubileumi politikai moz- : 
galom és munkaverseny alap- 
célkitűzéseit.

is operátor feladata
A körlet geofizikusa na

ponta, de általában kétnapon- 
íént látja a munkahelyeket.

operátor által mért tény- 
*ges ércvastagsághoz a mun- 
oahelyi viszonyok alapján 
Megállapítja, hogy mennyi az 
nehéz keverhető meddő vas- 
Mgsága úgy, hogy az megle
pően művelhető legyen anél- 
töl, hogy nagyobb elszegé- 
'íedés következzen be. Ez a 
Wrrigált ércvastagság. Ha a 
Sopat ezt betartja, vagy ezen 
Mül csökkenti az érchez jö- 
'eszthető meddő vastagságát, 
igy progresszív prémiumban 
'eszesül felhasznált fejtési 
Műszakonként.

Ha ezt nem tartja be, több ,
Meddőt jöveszt a megenge
dettnél az érchez, tonna levo
násban részesül a korrigált 
:rc vas tagság és tényleges 
iregmagasság viszonyszáma 
Napján.
Az I-es üzemben körülbe- 

ál másfél éve került beveze- 
**sre az alábbi premizálási 
főszer: ha a fejtési csapat 
^2 cm-rel növeli a tényle- 
& üregmagasságot a kom
áit ércvastagsághoz viszo- 
Wtva minimális prémiumban 
eszesül (Itt a körletgeofizikus 
Setleges „ szubjektivitását”
fekszik kiküszöbölni a rend- 
tér) ha a különbség csökken 
:. korrigált ércvastagság és 
jtórteges üregmagasság kö- 
H a' csapat minőségi pré
miuma progresszíve emelke
dik felhasznált fejtési mű- 
bakonként a következő táblá
it- szerint;

forr. ércvastagság Prémium 
" ftregmagasság: forintban

-2— 1 
0— I 
2— 3 
4— 5 
6— 7 
8— 9 

10—rlő 
15-től

3
4
5
6 
8

10

Pl.; I. kategória 3 fős tele
lés 3,0 méteres homlokszé- 
5Ss.ég 1,3 méter fogásmély- 
*8. Az operátor 0,9 méter 
M/iyleges ércvastagságot álla
st meg. A körletgeofizikus a 
Munkahelyi viszonyok ismere
ten 0,25 méter meddővas- 
"Sság hozzájövesztésével 1,15 
M'es korrigált ércvastagságot 
’Napit meg. Ha ezt betartják, 
’Okmány szerint 16,66 Ft/to 
?.erezésben részesülnek, mely 
'SVelembevéve a példában 
evő adatokat, a fogásból jö- 
■esztett tonna mennyiségének 
MaPján 187 forint bérezést 
?®nt. Ehhez felhasznált fej- 
Vs* műszakonként 2 forint, 
Eszesen 6 forint progresszív 
"émium számolható, tehát 
ízesen 193 forint a kereset. 

Jobban járnak
Vizsgáljuk továbbá a fenti 

"-‘Idát abban az esetben, ha 
íM -munkával az 1,15 méter 
urrigáit ércvastagság helyett 
’U méteres üregmagassággal 

/Ngozik a csapat. Ezt az 
/^magasságot figyelembe 
t(;Ve a szakmány 18,80 Ft/to 
ifert állapít meg. A fogásból 
r'.-iött tonna mennyiségért já- 
j? bér összesen 183 forint, 
.^használt fejtési műszakon- 
ent a progresszív prémium 

l^rint 3 főnek 30 forint, te- 
‘at az adott fogásból jövesz- 
,e.H tonnamennyiségért 213 Ft 
I r jár. Jobban jártak? Feltét
éül! Kevesebb anyagot, ke- 
éebb csillébe töltötték, rö- 

Jdebb munkaidő alatt, mégis 
*ob pénzt kaptak. Ezzel egy

idejűleg gyorsították a ciklu
sok számát is. De üzemi szem 
pontból is jelentős ez, egy
részt a minőség, másrészt a 
csilleppark kihasználása, szál
lítási költségek csökkentése, 
stb. miatt.

Vegyünk még egy példát, 
amikor nem tartja be a csa
pat a korrigált ércvastagsá
got, illetve több meddőt jö
veszt a megengedettnél. 1,15 
méter korrigált ércvastagság 
helyett a csapat 1,35 méter 
tényleges üregmagassággal 
dolgozik. Ez esetben a szak
mány ár 13,57 Ft/to. Ha ez ki
fizetésre kerülne, a jövesztett 
tonna mennyiség alapján a 
csapat 178 forintot keresett 
volna. Ez esetben azonban le
vonásra kerül a feleslegesen 
érchez jövesztett meddő, ami 
kb. 2 tonna, ennek ára 27 
forint, a filléreket elhagyva 
és így a csapat a fogásból 
jövesztett mennyiségért 151 
forintot kap. Rosszabbul jár
tak? Kétség kívül igen. Töb
bet dolgoztak, mert hisz több 
anyagot kellett kiszállítani, 
mégis kevesebb forintot kap
tak. Növelték az üzem költ
ségét, a többletmunkából 
adódóan csökkentették ciklu
saik számát, ezzel keresetüket 
is. \

Dolgozóink
70 százaléka minőségi
prémiumban részesül

E premizálási forma beve
zetése óta fejtési csapataink 
zöme, mintegy 70 százaléka 
rájött, hogy érdemes így dol
gozni. Ezek kisebb-nagyobb 
arányban minőségi prémium
ban részesülnek. Pl. az 1-es 
csapat az elmúlt hat hónap
ban 9846, a 12-es csapat 4240, 
a 34-es 4820 forint minőségi 
prémiumot kapott.

A 34-es csapatnál azonban 
meg kell állni. Februárban 
minőségi prémiumot már nem 
kapott. Sajnos más rossz 
példák is akadnak. A 34-es 
csapat az utolsó hat hónap
ban csak egyszer kapott mi
nőségi prémiumot, s ugyan
ez vonatkozik az 5-ös csapatra 
is. A 28-as csapat az utóbbi 
4 hónap alatt nem részesült 
minőségi prémiumban, bár 
előtte általában szokott kap
ni. Jelenlegi eredményeit, ha

Mit tartalmaz a Bánki Donát 
szocialista brigád szerződése?

Róluk még nem volt szó 
üzemünk krónikájában, bár 
érdemük szerint többször ki
érdemelték. A IV. bányaüzem 
külszíni lakatosbrigádjáról van 
szó,- amelynek Joó János a 

, vezetője — akit nyugodtan 
nevezhetünk a becsületesség, 
a szorgalom mintaképének. 
Szeretik a munkatársai, nagy
ra értékeli munkáját az üzem 
gazdasági vezetése is. Most,
amikor mindenütt a vállalat; 
területén sorba kötődnek a 
szocialista brigádszerződések, I 
engedjék meg, hogy hírt ad-; 
jak erről a brigádról és vál
lalásáról.
© Munkájukat úgy szervezik, 

hogy biztosítják a termelő 
csapatok folyamatos mun
káját.

© Az év alatt felgyülemlett 
haszon és hulladékvasat 
szétválogatják és a haszon
vasat felhasználják.

Már az első évben szocialista brigád lett

Fő feladatunk
a perkoláció fémtervének teljesítése

Igen nagy öröm számunk
ra, hogy a , Kísérleti-Kutatási 
Automatizálási Üzemben a 
Szocialista címért küzdő bri
gádok közül az IRINYI JÁ
NOS perkolációs brigád I. he
lyezést ért el. Az elért ered
mény küzdelmes hétköznap
jairól beszélgetünk Lőcsei At
tila csoportvezetővel, aki egy
úttal a szocialista brigád ve
zetője is. Lőcsei elvtárs így 
emlékezik vissza az elmúlt 
év kiemelkedőbb eredményei
ről;

— A brigád 1967. január 
1-vel alakult meg és kötött 
szerződést a Kísérleti-Kuta
tási Automatizálási Üzem ve
zetőivel. A vállalt feladat új 
és nagy volt — a perkoláció 
nagyüzemi megvalósítása. A 
feladatot nehezítette, hogy ■ a 
20 fős brigádból 12 fő újon
nan felvett, vegyiparban még 
nem foglalkoztatott dolgozó 
volt. A brigád tagjai lelkes 
munkájukkal és oktatásukkal 
rövid idő alatt betanították az 
új dolgozókat a nagy figyel
met kívánó munkafolyamatok
ra, az automatizált berendezé
sek kezelésére. A betanítás
ban elsősorban Máté László, 
Máté József, Szabó Barna és 
Illés János elvtársak vettek 
részt, akik már tapasztalt, ru
tinos szakmunkások. Az új 
üzem indítása váratlan üzem
zavarokkal járt. A négymű
szakos üzem maximális lele
ményességet kívánt meg a 
bent dolgozó 1 fő ügyeletes 
szakmunkástól, akinek vég
eredményben kezében volt a 
termelés sorsa.

— A perkolációs prizmák 
üzembiztos gátjainak kialakí
tása nagyrészt a helyszínen 
dolgozó, a jelenségeket jól

® Közös brigádpénztárat szer
veznek a közösségi élet el
mélyítése érdekében.

© Vállalják a balesetvédelmi 
előírások betartását.

© A 100 százalékos munka
idő kihasználással azt a 
munkaerkölcsi normát 
igyekeznek megvalósítani, 
amely alapvető feltétele a 
szocialista brigádmozga
lomnak.

@ A magánéletben és a mun
kában egymást segítik.

® A szakmai és politikai ok
tatásba a brigád minden 
tagja bekapcsolódik.

© A munkahelyi rend kiala
kítására állandó gondot 
fordítanak.

megfigyelő dolgozók kollektív 
munkájaként alakult ki. Kü
lönös küzdelmet jelentett az 
egyedüllét és a monoton zaj 
hatására kialakuló fáradé
konyság leküzdése — különö
sen az éjszakai műszakban. 
Ezt csak a nagyfokú felelős
ségtudat kialakulása tette le
hetővé. Külör^ kiemelem a 
perkoláción dolgozó lakatosok 
nehéz és kemény, a téli, zord 
időjárással dacoló ‘ férfias 
munkáját. Nemegyszer a me
leg ágyból történt kirángatá- 
suk és a terepen a jégcsapos, 
üzemzavaros szivattyúk vár
ták őket. Mész József, Czig- 
ler László, Vigh György és 
Szabó Barna elvtársak azon
ban vállalták és sikerrel vé
gezték ezt a munkát. A bri
gád így tett eleget gazdasági 
vállalásának, mely nagyban 
hozzájárult a fejemelt perko
lációs fémterv túlteljesítésé
hez.

— Komolyan vettük a to
vábbképzés terén reánk váró 
feladatokat is. Dr. Egyed Jó
zsef magánúton orosz nyelv
tudását fejleszti, jómagam a 
Műszeripari Technikum III. 
osztályát végzem. A brigád 
valamennyi tagja sikeresen el
sajátította a perkolációs tech
nológiát oly módon, hogy ha 
valaki betegség, vagy szabad
ság miatt kiesik, megfelelő 
helyettesítéséről gondoskbdni 
tudunk.

— A szocialista együttélés 
terén különös eredményként 
értékelték az Alkotmány, úti 
Állami Általános Iskola út
törőinek patronálását. Az út
törők patronálásán legtöbben 
valami anyagi támogatást ér
tenek, pedig ez koránt sincs 
így. Elsősorban a rendezve-

© A brigád kollektíván részt- 
vesz minden megmozdulá
son.

A közösségi és kollektív 
szellem a munka szeretetére 
való nevelés cseng ki a szer
ződésben foglaltakból. Ezek az 
emberek többségükben meste
rei szakmájuknak. Van hiva
tásérzetük, hitük és akaratuk 
egy szebb cél elérésére.

Tudom, hogy a vállalat 
üzemeinél nagyon sok hason
ló brigádról lehetne írni és biz
tos még fognak mások is so
kat írni. Balogh György, Var
ga Miklós, Kovács László, 
Schneider Bálint, Sütő Ferenc, 
Asztalos Ferenc, Hajdú Zoltán 
eddigi munkájukkal és maga
tartásukkal viszont már most 
kiérdemelték, hogy a vállalat 
dolgozói megismerjék nevü
ket.

W. L.

Versenyfelhívás
„Mi, a Mecseki Ércbá

nyászati Vállalat IV. bá
nyaüzemének 1-es gyors- 
vágatbajtó csapata, mun- 
kaversenyre hívjuk ki a 
vállalat valamennyi vá
gathajtó csapatát a Ma
gyar Kommunista Párt 
és a Tanácsköztársaság 
megalakulásának 50 éves 
évfordulója tiszteletére.

Vállaljuk, hogy éves 
tervünket (cm/műsz) 110 
százalékra teljesítjük, to
vábbá, hogy a csapaton 
saját hibából eredő bal
eset nem lesz. A techno
lógiai előírásokat mara
déktalanul betartjuk, a 
társadalom érdekében 
végzett konkrét tettekkel, 
példás magánéletünkkel 
készülünk az évfordulók
ra.

Kérjük a vállalat ösz- 
szes vágathajtó csapatát, 
hogy versenyfelhívásunk
hoz valamennyien csatla
kozzanak, hogy ezzel a 
munkaversennyel méltón 
ünnepelhessük a magyar 
nép c két jeles, törté
nelmi eseményekben gaz
dag évfordulóját.

HADNAGY JÓZSEF 
az 1-es csapat 
vezető vájára”

nyék ünnepélyes szervezése, 
közös kirándulások, üzemláto
gatások szerepeltek úttörő
programunkban. Az igazgató 
elvtárs véleménye szerint a 
brigád nagy szerepet vállalt 
az úttörők szocialista nevelé
sében és közös eredményként 
ismeri el, hogy az iskola út
törői országos szinten a „Vö
rös Zászló Hőseinek Utja”- 
mozgalomban az előkelő II. 
helyezést érték el. Ezt az 
eredményt a Magyar Szovjet 
Baráti Társaság ezüst plakett
jével jutalmazták.

Mi a brigád további terve? 
Erre a kérdésre a szocialista 
brigádvezető a következőket 
válaszolta:

— Természetesen fő fel
adatunk a jövőben is a per
koláció fémtervének teljesíté
se. Az újonnan felvett dol
gozók betanítása. A szívünk
höz nőtt fiatal barátaink to
vábbi segítése. Célunk ez év
ben is az I. helyezés megtar
tása, mely nagyon nehéz fel
adat lesz, tekintve, hogy a 
Kísérleti-Kutatási Automati
zálási Üzemben 11 jóképes
ségű brigád is hasonló cél
kitűzéssel indult ez évben.

Kívánjuk a brigád minden 
egyes tagjának, hogy a múlt 
évihez hasonló szép eredmé
nyeket érjenek el, s tervüket 
maradéktalanul teljesítsék.

Technológiai Üzemegység 
vezetősége

POLITIKAI
CÉLKITŰZÉSEK

Az évforduló jegyében párt- 
szervezeteink, párttagjaink, a 
marxi—lenini eszmék széle- 
sebbkörű, támadóbb jelleg ki
bontakoztatásával kívánják 
előbbre vinni a szocializmus .

•—kommunizmus társadalmi-
tudatformáló harcát. Mozgál? 
mi elődeink, mártírjaink pél
dájára tovább kívánunk lép
ni a párt szervezeti életéneit, 
tömegek közötti tevékenysé
gének javításában, a pártegy
ség, a pártfegyelem, az elv? 
hűség fokozott demonstrála- / 
sában, a pártmunka stílusá
nak magasabb színvonalra . 
emelésében.

Ezek érdekében minőségé
ben is magasabb követelmé
nyeket állítunk a párt- és' 
politikai oktatásban, a pái't- 
taggyűlések és pártcsoportok 
kollektív tevékenységében. A 
KISZ-munkában, a szakszer
vezet és minden tömegszere 
vezet életében jobban előtér
be kívánjuk helyezni a poli- . 
tikai nevelő, mozgósító mun
kát. A pártszervezetekkel: 
együtt a magyar és nemzet
közi munkásmozgalom törté
netének alaposabb megisme
résével, tapasztalataink foko
zott felhasználásával fiatal
ságunkban és az idősebb ge
neráció tagjaiban egyaránt 
mélyíteni kívánjuk a szocia
lista hazafiságot, a szocializ
mus—kommunizmus építésé
nek forradalmi lendületét, a 
célok eléréséhez nélkülözhe
tetlen lelkesedést, a forradal
mi optimizmust.

TERMELÉSI
ÉS MUNKAMOZGALMAK
A munkacsapatok, üzem

részek és üzemek versenyé
ben csakúgy, mint az egyé
ni munkaversenyben a mun
ka termelékenységének foko
zásával egyenértékű célkitű
zésnek tekintjük a gazdasági 
tartalékok, a tömegaktivitás 
és egyéni kezdeményezés len- 

! dületesebb kibontakozását és 
a gondolatok hasznosítását. — 
ösztönzőbb' értékelést, bére
zést és az alkotó, termelő 
munka fokozott erkölcsi és 
társadalmi elismerését tekint
jük e téren legsürgősebb fel
adatainknak.
RENDEZVÉNYEK KULTÜR- 

ÉS SPORTVONALON
Minden ilyen jellegű meg-' 

mozdulásunkkal az előző fe
jezetek célkitűzéseit kívánjuk 
elősegíteni.

© Történelmi, mozgalmi 
dokumentációk felkutatásával, 
veteránjaink tapasztalatainak 
felhasználásával kiállításokat, 
előadásokat szervezünk, ame
lyeken fokozottan kívánjuk 
felhasználni a képzőművészet, 
a film, általában a korszerű 
tömegkommunikációs eszközö
ket.

© Szellemi vetélkedők soro
zatát rendezzük a magyar 
munkásmozgalom korszakai
nak megfelelő téma csoporto
sításával, üzemi és üzemek 
közötti versenyekkel, vállalati 
döntő megfelelő színvonalú 
előkészítésével.

© Képzőművészeti kiállítá
sok szervezése is szerepel 
programunkban, Yle irodalmi 
pályázatok, szavalóversenyek 
és színjátszóink, népi tánco
saink emlékműsorait is beik
tatjuk előkészületi terveinkbe.

© Sportrendezvényeinkben 
az élgárda szereplése mellett 
a tömegsport és honvédelmi 
sportok előtérbe . helyezését 
tűzzük ki célul.

A program összeállításához, 
megvalósításához előkészítő 
bizottságunk ezúttal is kéri 
dolgozóink ötleteit javaslatait 
és tevékeny közreműködését. 
A mozgalom kibontakozását 
nagyban elősegíti, ha üze
meinkben is megalakulnak az 
előkészítő bizottságok, ame
lyekkel vállalati bizottságunk 
kölcsönös segítés elvén mcsz- 
szemenően együtt kíván mű
ködni.

Lapunk következő számá
ban közzétesszük a vállalati 
program időszerű pontjait, a 
vállalati és üzemi felelősök 
neveit. Kérjük kedves olva
sóinkat, hogy javaslataikat, 
elképzeléseiket szerkesztősé
günk címére küldjék be.

Tóth Béla



fri':

4

Az építőkön múlik

JÉadiák-e 1969-ben

ÉRCBÁNYÁSZ

az új SZTK-rendelőiniézetel?
Jó ütemben halad az új- 

mecsekaljai SZTK rendelőin
tézet építése. A dr. Veress 
Endre úti szárnyon az építők 
már a negyedik (tehát legfel
ső) szinten dolgoznak. Az 
emelkedő épület láttán jogos 
a kérdés: mikor adják át ren
deltetésének ezt a régóta ese
dékes egészségügyi létesít
ményt? A kérdésre Saár Jó
zsef elvtárs, az építkezés mű
szaki ellenőre adta meg a vá
laszt. Műszaki átadás: 1969. 
május. Nemrég még úgy volt, 
hogy‘a műszaki átadás ez év 
decemberében lesz. A határ
idő azonban módosult 1969. 
május 31-re. További módo
sulásra is lehet még számíta
ni, mert az alacsony aktivi
tást mérő laboratórium részé
re új berendezések miatt pól- 
tervezés vált szükségessé. Ez 
most készül és még nem tud
juk, hogyan reagál rá az épí
tőipari vállalat. Felmerültek 
igények a városi rendelő mó
dosítására is. Ezek elfogadása 
jelentősen hátráltatta volna 
az építés befejezését. Végül 
is sikerült megegyezni és a 
munka a jelenlegi formában 
halad tovább, apróbb módo
sításokkal. Véleményünk sze
rint 1969 végére megkezdheti 
működését az új rendelőinté
zet — állapította meg végeze
tül Saár elvtárs.

az epületszarnynak a föld' 
í szintjén lesz majd az ú. 
! gyógyszertár. A városi rende

lőintézet keleti végéből nyílé 
j folyosó köti össze a főépüle- 
! tét azzal a két pavilonnal 
i amelyben a gyermek- és tü- 
: dögyógyászati szakrendelés 
| lesz. A fertőző részlegekhez 
I mindkét épületbe úgy lehet 
j bejutni, hogy a többi része- 
! két nem kell zavarni. — Lát- 
( ható tehát, hogy az új rende- 
j lóintézet kapacitása révén al- 
í kalmas lesz a kerület ellátá
sára — mondta dr. Lichner 
főorvos elvtárs. Alkalom lesz 

: az orvosi óraszám növelésé- 
! re, és ez a betegek jobb el
látását szolgálja majd.

Arra a kérdésünkre, hogy 
a vállalat egészségügyi szolgá
lata milyen ‘ formában fog
lalja el majd új helyét, a 
következőket tudtuk meg:

Fejlődik 
us egészségügyi 

szólná lat

1968. ÁPRILIS

Inlerjú Rács Gyulával,
a vállalati ss. 6. titkárával

Szakrendelések
A betegellátás megszervezé

séről dr. Lichner Györgytől, 
a vállalat egészségügyi szol
gálatának főorvosától érdek
lődtünk. Megtudtuk tőle, hogy 
a rendelőintézet, amelynek már 
régóta szükségét érzi a .város
rész lakossága, az egész III. 
kér. betegeinek ellátását szol
gálja majd ugyanolyan jel
leggel, mint a Munkácsy Ml- 

. hály utcai városi rendelőinté
zet, amely így jelentősén te
hermentesül.

A hatalmas L-alakú épü
let dr. Veress Endre úti szár
nyán helyezkedik el a városi 
rendelőintézet, a térre néző 
szárnyban pedig az üzemorvo
si rendelő kap helyet. Ennek

ártjuk, sőt bizonyos vonat
hozásban még bővíteni is sze
dnénk. Körzeti orvosi ren- 
ielés szempontjából eddig 1 
sak a munkásszállón és a J 
árosban lakó dolgozók tar- í 
óztak hozzánk. Az új épü- j 
etben át akarjuk venni vál- | 
jlatunk valamennyi dolgozó
ét. A munkakörülményeket 
ni jobban ismerjük, és min- 
enképpen helyes az átvétel 
dolgozók megismerése miatt 

i. — Ami az elhelyezkedést 
leti, jelenleg olyan elképze- 
íseink vannak, hogy az első 
meleten helyeznénk el a j 
.4vételi irodát, a fogászatot, i 
s itt lennének a szűrővizsgá- ; 
ltok is. A másodikra ten- , 
énk többek között a röntgent j 
s a sebészetet, a harmadikon , 
z orvosi láboratórium és az ‘ 
lacsony-aktivitásmérő labo- ] 
atórium kapna helyet. A ne- 1 
yediken lenne az adminiszt- 1 
iciós részleg, n könwtár és 1

más hasonló jellegű, nem köz
vetlenül betegellátó részle
geink.

Egy újítás: Ruhatár
— Szeretnénk egy újítást 

bevezetni, ami remélhetőleg 
betegeink teljes egyetértésé
vel találkozik majd. Arra 
gondolunk ugyanis, hogy kül
földi tapasztalatok alapján 
nálunk is létre lehetne hozni 
egy ruhatárat. Ezt feltétlenül 
meg akarjuk valósítani és ez 
azt jelenti, hogy a hozzánk 
vizsgálatra, vagy kezelésre 
jövő dolgozóknak nem kell 
kabátját, kalapját, táskáját a 
különböző emeletekre magá
val vinnie, és attól félnie, 
hogy valamije is eltűnhet.

Az elképzelések tehát mega 
vannak és egyre közelebb kt/ 
rülnek a megvalósuláshoz. Az 
új rendelőintézetre már rég
óta várunk és ha már évek
kel ezelőtt megkezdte volna 
működését, városrészünk va
lamennyi lakója hasznát látta 
volna. Tudjuk azonban, hogy 
a lakásépítés gyorsítása ezt is 
háttérbe szorította. Most már 
viszont az építőkön a sor. Eb
ben az évben mintegy 28 mil
lió forint értékű munkát kell 
elvégezni ahhoz, hogy a jövő 
májusi határidőből valóság 
legyen és a rendelőintézetben 
1969-ben megindulhasson a 
betegek gyógykezelése.

H. I.

A szerkesztő bizottság nevében felkerestem a válla
lat Szakszervezeti Bizottságának titkárát, Rácz Gyula 
elvtársat, s kertem, legyen szives tájékoztatni arról, 
hogy az elmúlt hetekben, mivel foglalkozott az ap
parátus, illetve a vállalati Szakszervezeti Bizottság? 
Rácz elvtárs az alábbiakban foglalta össze válaszát:
— A szakszervezeti szervek

nek két alapvető feladatuk 
van, így a ml szerveinkneK 
is. 1. A szakszervezetek a dol
gozók érdekképviseleti és ér
dekvédelmi szervezetei. 2. A 
szakszervezetek a nevelés, a 
szervezés, a gazdálkodás is
kolái. E két alapvető feladat 
határozza meg tevékenységün
ket. A társadalmi érdekvé
delmi kérdések közül: az 1967. 
évi eredményes munka után 
járó nyereségelosztást döntöt
tük el. ezzel együtt az egyéb 
szociális, jóléti és anyagi ösz
tönzésre fordítható összegeket, 
amit a kollektív szerződés Is 
tartalmaz. Anyagi eszközöket 
biztosított vezető és irányító 
szervünk, a vállalati Szakszer
vezeti Tanács, Balatonfenyve- 
sen egy 40 főt befogadó, gyer
meküdülést biztosító épület 
megépítéséhez. Bővíteni kíván
juk a Pécsi-tó víkend-telepét 
is. A Szakszervezeti Tanács 
határozatának megfelelően' a 
négy vagy ennél többgyerme
kes nagycsaládosokon ott, ahol 
az egy főre eső átlagkereset 
igen alacsony, egyszeri na- 
gyobbösszegü vásárlási utal
ványt fogunk biztosítani — 
alapos elemzés alapján. Az 
elmúlt napokban került jóvá
hagyásra egyetértésünkkel a 
vállalati újítási szabályzat, 
amely rögzíti a vállalat és az 
újítók jogait, kötelességeit, az 
anyagi elismerési formákat.

— Nevelési, felvilágosító 
munka terén megszerveztük a 
kultúrvezetőség, alapszervi 
kultúrfelelősök, ágit. prop. fe
lelősök 5 előadásból álló esti 
tanfolyamát, ahol a szakszer
vezeti, kulturális és nevelési 
feladatok kerültek, illetve ke
rülnek meghatározásra.

— Az egyéni érdekvédelem 
terén is vannak feladataink, 
hiszen egyes dolgozók ügyei
vel is kötelességünk foglalkoz
ni. Ezek közül név nélkül egy
két példát mondanánk el. 
Egyik dolgozónk feleségének 
szívkórházba való soronkívüli 
beutalásában kellett intézked
nünk. Több napja foglalko
zunk egyik dolgozónk beteg, 
jelenleg óvodából betegsége 
folytán kikerülő gyermekének 
Budapesten, gyógypedagógiai 
óvodába való elhelyezésével. 
Sok példát tudnék elmondani, 
de úgy gondolom ezek is ér
zékeltetik ilyenirányú tevé
kenységünket.

lehet és kell mozgóbér forrná- 
jában az 1968. első félévi ter
melési eredmények alapja/ 
bért fejleszteni, ha gazdasa- 
gosan és nyereségesen dolgo- 
z.unk. Ki kell dolgozni a vál- 
lalatvezetőséggel közösen a: 
1968. évi anyagi ösztönzés 
formákat, amelyek tervei 
teljesítését, a gazdaságos ter
melést kell, hogy elősegítsék

T. B.

Nőkről 
— nőknek!

Van már fotócikk!
Változtassák meg az üzlet nyitvatar fását

Egy üzemrész vizsgázik
Gépjáruiííveiuk műszaki felülvizsgálata

Kevesen tudjálc, hogy milyen 
erőfeszítéseket tesz egy viszony
lag kis üzemrész annak érdeké
ben, hogy nap, mint nap zavar
talan legyen az érc eljuttatása az 
osztályozóra és zavartalan az 
anyag- és személyszállítás.

Az elmúlt hetekben különösen 
nagy feladatokat kellett a rész
legnek megoldania. A KRESZ elő
írása értelmében a gépjármüve
ket háromévenként műszaki 
szempontból felül kell vizsgálni. 
A felülvizsgálat célja, hogy mű
szakilag hibátlan, közlekcdésblz- 
tonságllag kifogástalan gépjármű
vek vegyenek részt a közúti for
galomban.

A felülvizsgálat nemcsak a ma
gántulajdonosoknak Jelent prob
lémát, hanem valamennyi gépko
csival rendelkező vállalatnak, Így 
a ml vállalatunknak, ezen belül 
pedig a Szolgáltató Üzem gép- 
kocsiszállitási üzemegységének. 
A felülvizsgálat követelményei 
Igen magasak.

A jármüveknél előforduló mini
mális hibák például olajszivárgás, 
levegószlvárgás, a világítóberen
dezés legcsekélyebb hibája stb.

MECSEKI ÉRCBÁNYÁSZ
A Mecseki Ércbányászati Vállalat 

dolgozóinak lapja 
Felelős szerkesztő:

T ' t b Béla 
Szerkesztő:

Ragoncsa János 
Szerkesztőség:

Pécs. ni. 39-es Dandár u. 19. 
Telefon: 18—27 Vállalati: 7—133 

Kiadja
* Baranya megyei Lapkiadó V

Felelős kiadó: 
Braun Ká: oly

Kiadóhivatal:
Pécs. Hunyadi út u. 
Telefon 15-32 15—33

"iflz -th«tő
• bizalmiaknál

1 -i -vrt sít Ft 
M . . . MINDEN HO
UTOLSÓ CSÜTÖRTÖKJÉN

PÉCSI SZIKRA NYOMDA 
Féís. Munkácsy Mihály >i in

i'. v.: Mellei Rezső

már a rendszámtáblák levételét 
jelenti. Hetente 6—8 Jármüvet ki 
kell vonni a forgalomból és a 
megnövekedett szállítási feladato
kat ezek nélkül kell megoldani.

A javítóműhelynek tehát na
gyobb feladatokat kell ellátni. A 
felülvizsgálatra kiírt gépkocsik 
mellett el kell végezni a többi 
járművek egyes és kettes szemlé
jét és a menetközbenl meghibáso
dásokat is ki kell küszöbölni. A 
gazdasági vezetés oly módon pró
ba) segíteni a nehézségeken, 
hogy a lehetőségekhez képest a 
felülvizsgálatra kerülő Járműve
ket ütemezik be a kővetkező 
egyes, illetve kettes műszaki 
szemlére Is.

A visszatérő anyaghiány is sok
szor hátráltatja a munkát. Töb
bek között világító berendezések, 
különböző típusú égők, csap
ágyak hiánya jelent Időnként ne
hézséget. Itt említeném meg, 
hogy a sok nehézség ellenére 
rendbehozott és a műszaki felül
vizsgálaton már megfelelt jármü
vek vezetőinek sokkal nagyobb 
felelősséget kellene érezni a jár
müvekkel szemben és az Illeté
kes gazdasági vezetőknek sokkal 
nagyobb felelósségrevonást kelle; 
ne eszközölni a hanyag gépkocsi
vezetőkkel szemben abbozjl bogy 
gépjármüveinket a megfelelő mű
szaki szinten tudjuk tartani. Pél
dául: nem törött volna le az FE 
48—10-es rendszámú gépkocsi 
visszapillantó tükre, ha a vezetője 
az erdőbe történt behajtás előtt 
behajtotta volna azokat, a közút
ra visszatérve pedig Ismét vissza
állíthatta volna előző állásba.

A gépjárművekkel szemben 
megnövekedett követelmények 
sokkal több figyelmet várnak a 
gazdasági vezetéstől és a dolgo
zóktól egyaránt. Ahhoz, hogy 
munkánk eredményes legyen, a 
gazdasági veretes állandó és 
rendszeres Irányitól, ellenőrző 
munkájának párosulnia keU a 
dolgozók lelkiismeretes, beesűle-ea 
és odaa-14 —’.vüríMval. Az együ*- 
tes murá eredményét pedig 
mindenki könnyűszerrel elle-Vlz- 
hetl és az üzemrész vizsgájának 
eredménye is, bogy hétről-hétre 
hány gápjármü tér vtssz* mű
szaki vizsgáról rendszámtábla nei 
kül.

KALÁSZ WTVAJT

A közelmúllban szóvá tet
tük, hogy Ujmecsekalján nem 
lehet fotócikket kapni, holott 
a belvárosban egymást érik 
az ilyen cikkeket árusító üz
letek. Megjegyzésünkre akkor 
Herbszt Ferenc a Városi Ta
nács V. B. Ipari és Keres
kedelmi Osztályának vezetője 
válaszolt és közölte: mivel
ilyen igény eddig nem me
rült fel, nem is gondoskodtak 
arról, hogy legyen üzlet, ahol 
a városrész amatőr fotósai 
beszerezhetnék szükségletei
ket. Herbszt elvtárstól olyan 
tájékoztatást kaptunk, hogy a 
probléma csak az Aruház 
megnyitásakor oldódik meg.

Ez ügyben most új fordu
latról számolhatunk be. Cik
künk nyomán Patla Károly 
elvtárs, a Városi Tanács tag
ja is szorgalmazta a végre
hajtó bizottság előtt a kedve
ző megoldást. Ennek nyomán 
kaptuk meg az értesítést, hogy 
a Baranya megyei Vegyes
iparcikk Kereskedelmi Válla
lat átprofilírozta a Bánki Do- 
nát utca 39. sz. papírboltot és 
most már ott .vásárolhatnak 
az újmecsekaljaiak fotópapí
rokat és vegyszereket mind
addig, amíg az áruház meg
nyitja kapuit.

Meggyőződtünk róla, hogy. 
az említett üzlet valóban/ áru
sít fotócikkeket. De a dolog
nak van egy kis szépséghibá
ja. Arról ugyanis elfeledkez
tek, hogy egyidejűleg változ

tassanak az üzlet nyitvatar
tási idején is. A papírbolt 
ugyanis változatlanul fél 4-ig 
tart nyitva. A dolgozó ember 
számára tehát teljesen 
mindegy, hogy árusítanak-e 
ott fotócikkeket, vagy sem. 
Félő, hogyha a nyitvatartási 
időn nem változtatnak, akkor 
hamarosan be kell szüntetni 
a fotócikkek árusítását, hiszen 
valóban nem lesz rá igény.

H. L

Szeretném, ha választ kap
nánk arra, hogy az elkö
vetkezendő 4—5 hét idő
szaka alatt milyen felada
tokat kell megoldani a 
Szakszervezeti Bizottság

nak?
— Egyik fontos feladatunk, 

hogy minél előbb meghatá
rozzuk a szocialista munka
verseny területén az Élüzem 
címért folyó versenyfeltétele
ket, mivel ezt eddig a vállala
ti feladatok végleges ismere
te nélkül nem tudtuk meg
tenni.

— Fontos feladatnak tart
juk, hogy az elkészült vá- 
lalati Munkavédelmi Szabály
zatot dolgozóinkkal, munkás- 
védelmi őreinkkel megismer
tessük. Üzemeink gazdasági, 
mozgalmi szervei elkészítették 
és beterjesztették a vállalat- 
vezetéshez bérfejlesztési javas
lataikat. E javaslatokat ala
posan elemezve elő kel] készí
tenünk, tisztáznunk kell közö
sen a vállalattal, hogy anyagi 
lehetőségekhez mérten, mely 
területeken lehet és kell első
sorban bért fejleszteni a bá- 
zis-átlagbérszínvonal jóváha
gyása után, mely területeken

Szeméttartót / 
minden buszmegállóhoz!
Mint egy nagy mesekönyv, 

olyan a mi városrészünk. 
Parkok, utak kötik össze egy
mással a házakat és mind
egyiknek megvan a maga 
mondanivalója. Az utóbbi 
években megnőtt városunk 
idegenforgalma és ez azt je
lenti, hogy a szerzett benyo
mások távoli vidékekre elvi
szik rólunk a képet. De mi
lyen képet?

Tűrhetetlen a kép, amely a 
buszmegállók körül fogadja a 
szemlélődőt. Cigaretta-csikket, 
papírhulladékot perget a ta
vaszi szél p«s-H--

másikra, olyan mennyiségben, 
hogy azt már nem hagyhat
juk szó nélkül. Segíteni lehet
ne ezen, méghozzá olcsón. 
Csupán az illetékeseknek kel
lene ezzel foglalkozniok. 
Megfelelő szeméttárolókat biz
tosítsanak mindenütt Napon
ta több ezer ember fordul 
meg itt, különböző céllal. A 
szemetet pedig elszórja csu
pán azért, mert nincs hova 

| dobni. (Persze ha van, akkor 
i sem kell feltétlenül mellé 
dobni!)

W. L.

Az elmúlt hónapban a Kot*1*' 
Mélyfúró Üzem kiszlstái 
könyvkiosztó taggyűlésükön ' 
Centrum Aruház kiszistáival 
öltve divatbemutatót rendelj 
Ezen az ötleten felbuzdulva ríL 
dezte meg a központ szakszer1; 
zetl nóbizottsága Is a in.irT 
11-én megtartott divatbéu!ut»•,'

Továbbra is hódit a mini

Hanyagság, figyelmesség

Kalandozásait kar<a

Csema György és 
Tóth József 2. vá
járok a IV. bánya
üzemben 1968. már
cius 6-án éjjel meg 
raktak 30 darab bi
linccsel és 60 darab 
pipacsavarral a kül
színen egy csillét, 
azzal a céllal, hogy 
a bányában majd 
felhasználják. A 
csille meg is érke
zett a munkahely
re, de a benrte le
vő anyag kirakását 
a két elvtárs már 
elfelejtette és rá-

döntötték a med
dőt. A fenti anya
gok ára 1164 forint. 
Március 7-én sze
rencsére a döntőnél 
dolgozó Schneider 
Bálint kőműves és 
Asztalos Ferenc ács 
munkások meghal
lották, hogy valami 
fémet döntöttek a 
bikára. Elindultak a 
meddődombra s 
miután széttúrták a 
meddőt, megtalál
ták a bilincseket és 
a pipacsavarokat. 
Nekik köszönhető,

hogy nem érte 
üzemet az 1164 1 
rintos kár. j 

Azt hiszem 
elvtárs és Cs^ 
elvtárs a jövő1’' 
nagyobb figyelj 
mel fogják mun)í( 
jukat végezni 
belátják, hogy „ 
kapott bünte‘f 

megérdemelté*; 
Ugyanakkor 
dicsérni 
Schneider és 
talos elvtársak 
lelősségét,
messécét. í'

V
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HOTEL
IFJÚSÁG
KIM-KIT
országos értékelés 
1968. március 23.

A SZOT Elnöksége és a KISZ 
Központi Bizottság Intéző Bi
zottsága a Nagy Októberi Szo
cialista Forradalom 50. évfordu
lója tiszteletére kiirt pályázatára 
a vállalatnál, az üzemi zsűri 
értékelése alapján, 13 szakdol
gozat érkezett be. A vállalati 
zsűri döntése alapján 1 szakdol
gozatot küldtünk tovább az or. 
szágos pályázatra.

Az országos bíráló-bizottság 
döntött a pályázat elbírálásáról 
és a dijak odaitéléséről.

A Nehézipari minisztérium kü- 
löndíját FAZEKAS VIA vegyész- 
mérnök kapta, emlékplakett 
aranyfokozat, elismerő oklevél 
és külföldi jutalomutazás.

I. díj: KOVACS LASZI.0 gé
pészmérnök, einlékplakett,
aranyfokozat, elismerő oklevél 
és külföldi jutalom-utazás.

II. dij: BODROGI FRIGYES 
geológus mérnök, emlékplakett, 
ezüst fokozat, elismerő oklevél 
és 1600,— Ft pénzjutalom.

ni. dij: KOHARI JÓZSEF bá
nyaipari technikus, emlékpla
kett, bronzfokozat, elismerő ok
levél és 800,— Ft pénzjutalom.

A KISZ Központi Bizottság 
dicsérő oklevelét kapták:

Hegedűs Béla bányagépesz- 
mérnők,

Gábor Mihály bányamérnök,
Selmeczy Béla vegyészmérnök.
A KIM-KIT-mozgalom 1961. 

évében vállalati szinten, ered
ményességében nem maradt el 
az előző évek eredményeitől.

Köszönetét mondunk az üze
mek gazdasági vezetőinek, 
párt-, szakszervezeti- és KISZ- 
szervezeteinek az egész évben 
folyamatosan végzett irányitó, 
szervező és ellenőrző tevékeny
ségükért.

Ezévben a mozgalom szerve
zése az üj gazdaságirányítás, a 
megnövekedett üzemi hatáskör 
alapján az 1968. évi kiírást csak 
általánosan hirdette meg a bi
zottság. Az alapszervezetek fel- 
alata az üzemben lerendezni a 
mozgalom célját, feladatát, szak
dolgozatok téma-kiírását, a zsű
rizés rendszerét, továbbá a 
mozgalom követelményeit telje
sítők anyagi elismerésének kér
dését.
.Az alapszervezetek munkája
kor sok sikert kívánunk!

KISZ-BIZOTTSAG

„Tranzisztorakció”
At 13M. év elején a KISZ KB 

állal meghirdetett „Tranzisztor
ait cló”-ban egyre többen vesznek' 
részt vállalatunk brigádjaiból. A 
résztvevők többsége természetesen 
ifjú kommunista. Vállalásokat tet
tek — és részben már teljesí
tették is az Ércdúsító Üzem vegyi 
KISZ alapszervezet ifjúsági bri
gádjai (Asztalos János, Latinka 
Sándor, Ifjúsági szoe. brigádok). 
Összesen eddig mintegy 4300 fo
rint készpénz gyűlt össze. Az 
Ércdúsító Özemnél előrelátható
lag 10 ooo forint lesz az az ősz- 
szeg, amelyet a hős vietnami nép 
megsegítésére gyűjtenek.

— A TV-es Bányaüzem KJSZ- 
íelhívásához eddig két szocialista 
brigád csatlakozott. Ezen felül a 
KISZ-fiatalok plusz egy rádiót 
ajánlottak fel.

A MEV Kl.SZ-bizoltságahoz ér
kezett jelentés szerint a Kutató- 
Mélyfúró Üzem 3 fós híradós 
KISZ Ifjúsági szocialista brigádja 
egy tranzisztoros rádió árát (1000 
forint) ajánlotta fel.

Az elmúlt napokban láto
gatást tett városunkban a 
KISZ KB ifjúmunkás osztá
lyának munkatársa, Gaál Ró
bert elvtárs. Látogatásának 
célja, hogy megismerkedhes
senek a munkásszállókon la
kó ifjak életkörülményeivel. 
Ezúton került sor arra a lá
togatásra is, amelyet válla
latunk munkásszállásán tett. 
Miután üáál elvtárs cs a kí
séretében résztvevő elvtársak 
megtekintették a szállót és 
annak létesítményeit — az 
étteremtől a Patyolat-kiren
deltségig —, elbeszélgettek 
azokkal az clvtársakkal, akik 
a szálló önkonnányzatához és 
KISZ-csoport vezetőségeihez 

tartoznak.

MENNYIT ÉS HOGYAN?

A vendégek kíváncsiak vol
tak fiataljaink szociális, poli
tikai és erkölcsi problémái
ra, továbbá arra, hogy vál
lalatunk ezeken a problémá
kon mennyit és hogy segít.

Mint Gaál elvtárs említet
te, ez a szálló egyike azok
nak a jól és kulturáltan fel
szerelt otthonoknak, melye
ket országjárása során ő és 
kísérete megismerhetett. A 
külső benyomások után nincs 
más hátra — említette — 
mint, hogy megismerhessük 
azokat a problémákat, bajo
kat és sikereket, amelyek 
külsőleg nem észlelhetők. — 
Épp ezért a legnagyobb 
őszinteséget kérte a szálló 
képviselőitől.

A nagy közösség első fel
szólaló képviselője Beck Jó
zsef elvtárs, a szálló önkor
mányzatának elnöke volt. — 
Röviden ismertette a szálló 
KISZ-fiataljainak a közössé
gen belül folyó életét. Mint 
elmondotta, hosszú, de végre eredményes szervező 
munka után kezdenek meg
alakulni és működni a KISZ- 
csoportok, a szállón belül, 
melyeknek fő feladata, hogy 
okosan irányítsák a fiatalok 
politikai és kulturális neve
lését. Tudvalévő, hogy a 
több műszakba járás nagy 
gondot okoz a vezetőségnek, 
az egységes mobilizálások so
rán, de nem elképzelhetetlen, 
hogy ezt a nehézséget ügyes 
szervezés folytán ki lehet, 
sőt ki kell küszöbölni. —

KÖZÖSSÉGI
ÖNKÉPZŐKÖR

Udovecz Tibor elvtárs, a 
II-es számú bányaüzem KISZ 
csoportvezetője konkrét té
nyeket említett, melyek se
gítik a szállólakó fiatalok 
mozgalmi életét. Beszélt ar
ról, hogy máris megkezdték 
azon fiatalok kiválogatását, 
akik a jövőben részt kíván
nak venni a közösség önkép
zőkörében, ének-, zene- és 
prózai előadásokon. Ezenfe
lül megkezdődtek a külön
böző sportágakban a küzdel
mek, egy házi bajnokság fór-

KITÜNTETETT/
DOLGOZÓINK

Ismerkedés 
a fiatalok életével

KISZ KB munkatársainak látogatása, 
az Ércbányászati Vállalat munkásszállójában

majára, azok között a fiata
lok között, akik különböző 
üzemekben dolgoznak, de a 
szállóban laknak. Mint hiá
nyosságot említette, hogy 
nem egy üzemnek sajnos 
még ma sincs önálló KISZ- 
csoportja, sőt még névleges 
KISZ-csoportvezetője sem.

A számos hozzászóló kö
zött érdemes megemlíteni dr. 
Varga Aladár pármondatos 

felszólalását. Varga elvtárs a 
belső rend és fegyelmi kér
dést boncolgatta — mint az 
önkormányzat fegyelnü bi
zottságának elnöke. Hozzá

szólását azzal kezdte, hogy 
szinte értékelhetetlen az a 
kedvezmény az államtól, il
letve a vállalattól, amelyet a 
minden kulturális igényt ki
elégítő szálló biztosít. Nem 
beszélve a szociális és egyéb 
juttatások olcsó térítéséről. 
Sajnos vannak t»lyan egyé
nek is, akik nemhogy nem 
értékelik ezeket a juttatáso
kat, hanem szinte érthetetlen 
okból igyekeznek rossz fényt 
vetni kollektívánkra. Ezen 
dolgozók belső kollektívát 
rontó hatása nem kétséges, 
épp úgy, mint azon szemé
lyeké, akik a szálló rendjét 
semmibe véve kártyáznak, 
duhajkodnak, kárt okoznak. 
Ebben a hatalmas épületben

az ország minden részéből 
idejött dolgozók laknak. Sok
féle ember, még több szo
kással, esetleg rossz szokás
sal.

VIGYÁZNUNK KELL
Eimek ellenére azonban a 

legnagyobb rosszindulattal 
sem állíthatja senki, hogy 
nálunk több a fegyelmezet
len ember, mint a városi át
lag. Szállónk fekvése miatt 
a városrész homlokterében 
áll. Éppen ezért vigyáznunk 
kell — mert csak egy-két 
rendetlenkedő láttán is — a 
tárgyilagosságot mellőző vé
lemény-kialakítástól lehet tar
tani. A rossz vélemény eset
leges kialakulására nincs szűk 
ségünk. Éppen ezért eleve 
meg kell akadályoznunk min
dent, ami ahhoz vezethet. Er
re pedig csak a kollektíva ké
pes. A legfontosabb feladat
nak tartom a belső rend to
vábbi ilyen szinten való tar
tását, sőt fokozását, a házi
rend következetes és szigorú 
betartását. Mindezek kivite
lezéséhez pedig — a szálló 
többségét jelentő KlSZ-fiata- 
lok konkrét segítségét és péL 
damutatását — fejezte be 
hozzászólását Varga elvtárs.

Bodnár László

••
Ünnepségek üzemeinkben 

a nemzetközi nőnap 
alkalmából

Nemesmedves, 
1945. április 4.
A Szovjet Tájékoztatási Iroda jelentette 1915. április 

4-én: „A márciusié—április 4.. közötti időben végre
hajtott előretörés következtében a 2. és 3. Ukrán 
Hadseregcsapatok csapatai befejezték Magyarorszag 

egész területének felszabadítását a német megszállóktól.”
A rövid hadijelentés egy történelmi kort zárt le ha

zánkban, e történelmi kornak is legsötétebb és legvérme- 
sebb utolsó, közel kétszáz szenvedésekkel és félelemmel teli 
napját. 23 esztendeje, egy nagyon kicsi Vas megyei község 
neve bevonult a magyar történelembe. Szentgotthárdtól pár 
kilométerre, az osztrák határszélen fekszik Nemesmedves. 
Ez a község volt legtovább a náci Németországot kiszolgáló 
Horthy, majd Szálasi-rezsim uralma alatt.

A felszabadulás ünnepe előtt nem árt pár mondatban 
visszaidéznünk azokat a szinte reménytelennek tűnő véres 
napokat. 1944. szeptember 23. Battonya! 1945. április 4. Ne
mesmedves! Időben és kilométerekben — ha történelmi időt 
és teret nézünk — nem is tűnik soknak. De ha arra gon
dolunk, hogy ez idő alatt mi minden történt, megborza
dunk.

Az eszeveszetten védekező német hadvezetés úgy véli, 
hogy Magyarországon fogja megállítani a Szovjet Hadsere
get végső győzelmének kivívásában. Az uralkodó kormány 
készséggel áll a „Führer” rendelkezésére. Nem csoda hát, 
hogy a minisztertanácson 1944. szeptember 27-én Csatay 
altábornagy, a honvédelmi miniszter előterjeszti: „Minden 
egyes kézigránáttal elpusztított szovjet harckocsiért öt hold 
föld jutalom jár!”

Szeptember végeíelé megjelenik újra az illegális Sza
bad Nép, valamint a Kommunista Párt Kiáltványa a ma
gyar néphez. Megkezdik működésüket az első fegyveres el
lenállók a fővárosban, de ez nem sokat segít az ország 
sorsán.

Horthy kormányának lehetősége nyilik. hogy szembe
forduljon a német megszállókkal, ami csaknem bekövet
kezik október 15-én. De a megrögzötten kommunistaellenes 
és nyugatbarát Horthy, bármennyire is tanácsolják a hozzá 
közelálló, józanabb felfogású magasrangúak, nem megy a 
szovjetekhez tárgyalni, csak megbízottait küldi el. És hiába 
olvassák be a rádióba proklamációját — melyben bejelenti 
a szovjetekkel való fegyverszünet megkötését — belenyug
szik, hogy Szálasi még aznap átvegye a „hatalmat”.

Ezután már német hadvezetés uralkodik teljes mérték
ben hazánk területén. Szálasi pedig az utolsó gépig, az 
utolsó vagon termékig mindent készséggel küld a „Biro
dalomba”, a magyar fiatalokat és öregeket pedig a halálba.

November 22-én Budapesten letartóztatják a Magyar 
Nemzeti Felkelés Felszabadító Bizottságának vezérkarát, 
valamint Bajcsy Zsilinszky Endrét. A lakájkormány sze
mében megbocsáthatatlan és haláltérdemló a bűnük: nem 
akarták, hogy az országot teljes pusztulásba sodorják a 
nácik és el akarták szakítani hazánkat a Német Birodalom 
oldaláról.

A nép éhezik! A „kormány” nyugat felé vesz irányt és 
Farkasgyepüre (Gyepű I.) költözik. A nyilas sajtó csoda
fegyverről számol be december 13-án, s ugyanakkor a már 
felszabadult helységek megválasztják a debreceni ideigle
nes nemzetgyűlésbe delegálandó küldötteket.

Karácsony napján Sopronkőhidán kivégzik Pataki Ist
ván, Pesti Barnabás, Kreutz Róbert ifjú kommunis
tákat és, Bajcsy Zsilinszky Endrét. Ugyanakkor — 
mintegy válaszképpen szörnyű tettükre — bezárul a 

szovjet felszabadítók ostromgyűrűje Budapest körül. Hiába 
reménykednek a Wehrmacht tábornokai, és Szálasi is bár
mit kiabál a csodafegyverről, 1945. január 1-én megkezdő
dik Budapest ostroma és 43 nap múlva csak holtan vagy 
fogságbakerülten juthatnak ki a fasiszták, akik abban re
ménykedtek, hogy fővárosunkban fogják megvédeni Ber
lint.

Amikor Budapest felszabadult, a keleti országrészeken 
már kezdett normális kerékvágásba lendülni az élet, a 
Dunántúlon pedig tovább tombolt a véres nyilas-terror. A 
megvert nácik még egy utolsó erőfeszítéssel próbáltak vál
toztatni a változtathatatlanon. Erre vall a hatalmas székes- 
fehérvári tankcsata és az erőtlen kísérlet a Duna elérésére. 
A Szovjet Hadsereg hatalmas csapásai alatt március köze
pén mozgásba indult a hónapok óta álló dunántúli front és 
alig két hét alatt megtisztították hazánkat a náci és nyilas 
hordáktól. , *

így következett el április 4, ez a történelmi nap, ami
kor Nemesmedves bekerült a szovjet hadijelentésbe, hírül
adva a világnak, hogy Magyarország szabad! B. t.

LABAN JANOS HADNAGY JÓZSEF 
Munka Érdemrend Munka Érdemrend

óaüsl fokozat bronz fokozat

KOTRI PÁL
Kiváló Bányász 

kitüntetés
ADRIAN DEZSŐ 
Kiváló Bányász 

kitüntetés

FAZEKAS ISTVÁN KOSA JÓZSEF 
Kiváló Bányász Bányászat

kitüntető* Kiváló Doljoé^J'*

GEISZ FERENC 
Bányászat 

Kiváló Dolgozója

CSEKÖ JÓZSEF 
Bányászat 

Kiváló Dolgozója

VÜK TER$ZLV 
Bányászat 

Kiváló Dolgozója

SZEKERES
JŰZSEfNÉ
Bányászat

Kiváló Dolgozója
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Kiválóan szerepeltek labdarúgóink a DNK-ban. Jelenet a 
Dózsa elleni döntő mérkőzésről.

Sportszeretet
300 társadalmi munkaórát 

az új sportpályáért
A ZRÍNYI MIKLÓS szocialista 

brigád az egyik az ÉDÜ sok 
brigádja közül. A Biztonságtech
nikai Csoport szellőztetés! kar
bantartó műhely dolgozóiból 
alakult. Munkájukat az üzem [ 
dolgozóinak egészségvédelme éí-í 
dekében közmegelégedésre vég- i 
zik. Mégsem ezért kerestem fel i 
őket. Azzal hívták fel magukra 
a figyelmet, hogy mintegy 300 ! 
óra társadalmi munkával járul- I 
lak hozzá a sportpálya építésé
hez. A társadalmi munka ered- i 
ménye: 4 kézilabda kapu, a kézi- i 
labda-pályákat egymástól clvá- i 
lasztó labdafogó, valamint a 
sportpálya bejárati kapujának el
készítése.

Ezzel kezdtük a beszélgetést is. 
Miért vállalták ezt az elismerésre 
méltó munkát? Schaub Róbert, a 
brigád vezetője válaszolt a brigád 
nevében: „Egyszerűen azért, mert 
szeretjük a sportol. Vala meny
nyien pártoló tagjai vagyunk az 
egyesületnek. Amikor a sportkör 
és az üzemvezetőség felhívással 
fordult a szocialista brigádokhoz, 
örömmel vállaltuk ezt a mun
kát, hogy mielőbb hazai környe
zetben láthassuk a meccseket. 
Meg egy kicsit azért is, mert 
tudjuk, hogy az egyik pár kapu 
a tömegsporté lesz. Focizni pe
dig még mi is szeretünk!”

lJj tavaszi szelek

Az elhatározást tett követte
A III. sz. bányaüzem Szak

szervezeti Tanácsa 1968. 
március 21-cn tartotta a nye- 
reségrészesedési alap elosz
tásával kapcsolatos ülését.

A tanácstagok közmegelé
gedéssel hallgatták az üzem
vezetés előterjesztését és 
döntöttek abban, hogy az 
üzem 1967. éves eredménye 

• alapján 13,2 napi bérnek 
megfelelő r yereségrészese-
dést fizet dolgozóinak. Ter
mészetesen ez az összeg nem 
tartalmazza azokat a forint 
összegeket, amelyek a „Ki
váló Dolgozó” kitüntetések 
átadásakor kerülnek kifize
tésre és azokat sem, ame
lyeket már az 1967-es évben
kifizetett az üzem a nyere-í 
séges gazdálkodásért legtöb- 
bet tett dolgozóknak.

És amikor a tanács dön
tött a kifizethető nyereség- 
részesedésről, az ülés ebben 
a szakaszában történt olyan 
valami, ami több az átlagos 
ülésezések nívójánál. A gaz
daságirányítás új rendszeré
nek szellemében megtört az 
egyenlősdiség, és szinte egy 
emberként moraj lőtt fel a 
tanács, hogy ez így helyes és 
csak így juthatunk tovább, 
aki többet ad, többet is 
kapjon.

A továbbjutás, a haladás 
irányát is megszabta a ta
nács abban, hogy a III. sz.' 
bányaüzem is benevezzen a 
„Kiváló Üzem” és a „Szo
cialista Üzem” címért való 
versengésbe.

Az elhatározást tett követte és az üzemi SZB-titkar 
ismertette a rendelkezésére 
álló anyagból — a két cím 
elnyerésének feltételeit, me
lyet a Szakszervezeti Tanács 
elfogadott és határozatot ho
zott, hogy küldje meg az 
üzem benevezését a vállalat
hoz a „Kiváló Üzem” és a 
„Szocialista Üzem" cím el
nyeréséért, valamint a vál
lalt feladatokat és terjessze 
a termelési tanácskozás és 
taggyűlések elé.

Kedves téma a sport, bele is 
lendülünk a beszélgetésbe.

„Ml nemcsak fizetjük a tagdí- 
Jpt, hanem a mérkőzésekre is 
“rendszeresen kijárunk — veszi 
át a szót az egyik leglelkesebb ! 
szurkoló, Kozma János. — öröm- j 
mel láttuk, hogy jól ment a csa- ! 
patnak a Dunántúli Napló Kupa 
ptiérkőzéseken. Csak így legyen 
a bajnokságban is.”

Ahogy az lenni szokott, a fiit- I 
báliról folyik a vita továbbra i 
is. Gödöny Lajos a megfontolt 
szurkolók véleményét tolmácsolja: 
„Hát bizony a tavalyi bajnoki 
szerepléssel nem voltunk megelé
gedve. Elsősorban nem Is azért, 
mert a kiesés ellen kellett har
colni, hanem hiányzott a szív és 
a lelkesedés a csapat játékából. 
Az idén azt várjuk, hogy lelke
sebben, szívvel-lélekkel játssza
nak a fiúk és persze ne legye
nek kiesési gondok.”

Ezt a véleményt a többiek is 
helyeslik és azt hiszem, vala
mennyien egyetértünk vele. Re
mélem a labdarúgó csapat tag
jai is megszívlelik!

Jó érzéssel távoztam c sport
szerető emberektől, akiket a sport 
hozzásegített ahhoz, hogy köze
lebb kerüljenek a szocialista 
embertípus kialakításához.

RÓZSA IVÁN

Nem véletlen, hogy éppen 
ez a tanácsülés látta jónak a 
versenyben való részvételt, 
amely az 1967-es év eredmé
nyeit Összegezte. És az is ter
mészetes. hogy nem ötletsze
rűen vetődött fel a gondolat, 
hiszen a tanács ismerte az 
1967-es év sok gonddal ter
helt napjait, látta a fejlődést 
és nem utolsó sorban a gaz
dasági vezetéssel harcolt is 
érte.

Ezt a harcos múltat még 
hasznosabb jövővel kívánja 
váll-váll mellett az üzem 
minden dolgozójával folytat
ni, hogy minél többet tudjon 
adni a mi kis kollektívánk 
a nagy kollektívának és egy
másnak. Soós Péter

Érdeklődéssel olvastam Bö- 
dő László elvtárs válaszát ..A 
kör négyszögesítése" című 
glosszámra. amelyben szóvá- 
tettem. hogy a nagy költség
gel felújított Ércbányász sport
pályánál egyszerűen figyel

men kívül hagyták az atlé
tikai létesítményeket, s ezzel 
elzárták a nagyszámú újme- 
csekaljai fiatalság atletlzálá- 
si .lehetőségeit. Bödő elvtárs 
eléggé furcsa módon szállt 
szembe a glosszában felve
tett gondolatokkal, amelyek
kel személyében senkit nem 
sértettem meg. ö viszont nem 
mulasztotta el bekezdésként 
felhívni figyelmemet „tájé

kozatlanságomra.” Igaz, hogy 
nem vagyok sem élsportoló, 
sem egyesületi vezető, mégis 
vitaképesnek érzem magam. 
Ez Indít arra, hogy vitába 
szálljak Bödő elvtárs néhány 
megállapításával.

Előrebocsátom azonban. ha 
Bödő elvtárs válaszában azt 
az egyszerű tényt közölte 
volna, ami nekem Is csak 
cikkem megjelenése után ju
tott tudomásomra, hogy ti. 
.hely hiányában kényszerült 
az egyesület erre a torz 
megoldásra, akkor válaszát 

egyetértésem jeléül tudomá
sul veszem és belenyugszom 
a változhatatlanba. De ő nem 
ezt tette, hanem olyan dol
gokat hozott fel, amelyek 
nemhogy megnyugtattak vol
na. hanem még nyugtalanab
bá tettek és általuk igazolva 
látom a glosszában felvetett 
gondolatokat.

Áprilisi
sportműsor

Áprilisban már teljes a nagy
üzem a sportpályákon. A már
ciusban beindult labdarúgás mel
lett. megkezdődik a kézilabda- 
bajnokság is. Üszőink is egyre 
gyakrabban indulnak versenye
ken, természetesen még fedett 
uszodákban. Az alábbiakban kö
böljük szurkolóinkkal azt, hogy 
áprilisban a legfontosabb sport
ágakban hol, s mikor lesznek 
rendezvényeink.

Asztalitenisz-csapatunk az NB 
f-es csapatbajnokság során ke
vés örömöt szerzett szurkolóink
nak, de áprilisban lehetőségük 
van arra, hogy javítsanak. 3-4- 
in Kaposvárott felszabadulási 
emlékversenyen vesznek részt, 21- 
én Dunaújvárosban játszanak 
mérkőzést bajnoki, majd 28-án 
Itthon fogadják a jó erőket kép
viselő Budapesti Postást.

Kézilabdázóink a felkészülési 
mérkőzések során nem mutattak 
kirobbanó formát. Reméljük, hogy 
az NB IT. mérkőzésein jobban 
szerepelnek. 21-én Várpalotán 

Kezdenek, 28-án az újabb II. ke
rületi TTVE csapatát fogadják.

Labdarúgóink 7-én Veszprém 
csapatát fogadják, majd 14-én 
Pápára. 21-én pedig a Győri 
MÁV DAC-hoz látogatnak. 28-án 
a Zalaegerszegi Dózsát fogadják.

Sakkozóink igen jól szerepel
sek a tavaszi fordulóban és nagy 
harcban fannak a bajnoki cí
mért a Ferencvárossal. Ezt el
döntheti a két csapat egymás 
Közti mérkőzése, amely 21-én 
lesz a Műszaki Klubban.

Úszóink áprilisban főleg helyi 
/erényeken vesznek részt és Ka
posvárott a Felszabadulási Kupa
versenyen indulnak.

Azt kérjük pártoló tagságunk
ból. hogy a különböző sportese- , 
nényeken buzdításukkal segítsék j 
csapatainkat a győzelemhez, il- ! 
etve a jó szerepléshez.

Bödő László í

I

Néhány gondolat 
Újmecsekalja sportjáról

Többek között arra hivat
kozik, hogy „a három kézi- 
labdapályán több embert tud
nak sportoltatni, mint ameny- 
nyi igazolt atléta van Bara
nyában”. Ezt én készséggel 
el Is hiszem. Csakhogy én 
elsősorban a ' tömegsportra 
gondoltam. Arra, hogy sok 
száz újmeesekaljai fiatalnak 
— a mi fiainknak és lánya
inknak — teremtsünk sporto
lási lehetőséget, a labdaspor
tokon kívül. Viszonylag zár: 
egységben él és növekszik fel 
Itt a sok száz fiatal, akiket 
megnyerni a helyben való 
sportolásnak — azt hiszem — 
nem jelentene különösebb fel
adatot. Ezt a lehetőséget ki
használni — nem lehet szebb 
feladat egy sportkör számá
ra.

Persze nem arra gondolok, 
hogy az egyesület valameny- 
nyit versenyszerűen sportol
tassa. Versenyszerűen foglal
koztassuk a legjobbakat, de 
de 40—50 legtehetségesebbet 

csak úgy találhatjuk meg, ha 
a többi 2—3000-nek Is módot 
adunk a sportolásra és a 
lakhelyén engedjük pályára 
őket. Mert ha azt várjuk, 
hogy máshova menjenek. Jó
részt lemondtunk sportolta-

Fotopályázali
felhívás

Fiatalok csatlakozzatok 
a KISZ KB. és a Ma
gyar Fotóművészek Szö
vetségének felhívásához 
és a vállalati szinten 
megrendezendő fotópá
lyázathoz.

Ifjúsági életünket futó- 
pályázaton két témában 
hirdetjük meg.

„— Szocialista módon 
élni, dolgozni, tanulni.”

„Béke, barátság, szoli
daritás!”

A résztvevők 18x24, va
lamint 30x40-es fotókkal 
nevezhetnek. A legjobb 
alkotások szerzői között 
KISZ-bizottságunk 1000 
forint jutalmat oszt ki.

A pályázat beküldésé
nek határideje: április 
15.

MÉV KISZ-bizottsága

Szerkesztői
üzenetek
Közöljük a szerkesztő bizott

ság tagjaival, hogy következő 
munkaértekezletünket a szo
kott helyen, április 2-án 15 
órai kezdettel tartjuk.

*
Örömmel közöljük, hogy a 

III. üzem legutóbbi számunk 
óta 100 százalékkal növelte az 
újságelőfizetők számát és így 
megközelíti az 500-at. t

*
Közöljük Érdi Krausz Gá

bor, dr. Tóth Ferenc és Mar
tini Béla elvtársakkal, hogy 
beküldött cikkeiket, valamint 
Halász István elvtárssal, 
hogy ra jzát megkaptuk. Lekö
zölni anyagtorlódás miatt eb
ben a számban nem tudtuk.

Autós-motoros
túraszakosztály

A testnevelés, a sport fejlődő 
társadalmunkban egyre jelentő
sebb szerepet tölt be. A több 
szabadidő, a testedzés, az egész
séges szórakozás iránti igény 
megnövekedése egyre nagyobb 
feladatot ró a kulturális és sport- 
szervekre, hogy a tartalmas idő- 
1 öltést mind több ember szá
mára lehetővé tegyék.

A sportegyesületeknek nemcsak 
a sportolók versenyeztetése, na
gyobb teljesítményekre való fel
készítése a feladata, hanem a 
szabadidő eltöltésének megszer
vezése is azok számára, akik 
nem versenyeznek, nem spor
tolnak rendszeresen, akiknek 
nem céljuk a magasabb ered
mények elérése, rekordok meg
döntése.

Az elmúlt évben — országos 
viszonylatban — a motoros túrá-l 
zók szervezése jelentős előreha
ladást mutatott. Lassan, de biz
tosan épülnek ki a motoros klu- 
Dok, az egyesületek természet- 
barát szakosztályainak motoros 
csoportjai.

Mindezek figyelembevételével 
határozta el a sportkör vezető-

tásukróh Az újmeesekaljai 
fiatalok ugyanis csak az is
kolaudvaron sportolhatnak, 

hacsak a tornatanár el nem 
viszi őket egy-egy óra ked
véért valamelyik távolabbi 
sportpályára. (De azt Hiszem 
erre még nem volt példa.) 
Az Iskola tehát ki tudná vá
logatni a tehetségeseket és 
hosszú Időn át gondoskodna 
utánpótlásról egy eredmé
nyesen működő atlétikai szak
osztálynak. Mennyivel egy

szerűbb lenne ez, mint az 
Idegenből hozott Játékosok

kal.
Az elmondottakból Is lát

ható már, hogy számomra 
Bödő elvtársnak az a kije
lentése a legnyugtalanitóbb, 
amikor arról beszél, hogy 
„ha fiaink és leányaink at- 
letizálnl akarnak, átirányítjuk 
őket más sportegyesületbe”. 
Hát igen! Több ezred ma
gammal fizetek havi 10 fo
rint tagdíjat az Erebányász 
SC-nek, de ha a fiam annak 
idején atletizálni akar, me
het majd egy másik sport- 
egyesületbe, ahol természete
sen szintén fizetek, hiszen az 
logikus, hogy támogatom azt 
a sportegyesületet, ahol a 
fiam sportol.

Műszaki propagandahónap
keretén belül Kovács László elvtárs eló'adását tartja as 

„Energiaátvitel gazdaságos lehetőségei” címmel.

Bemutatjuk sportkörünket, 
az Ércbányász SC-t

Most induló cikksorozatunkban 
képet Igyekszünk adni dolgozó
inknak, pártoló tagjainknak a 
sportkör életéről, egyes szakosz
tályaink munkájáról. Célunk az, 
hogy széles körben megismertes
sük az olvasókkal a sportkör 
célkitűzéseit, feladatait, gondjait.

Nyolc szakosztályunk működik: 
asztalitenisz, kézilabda, kosár
labda, labdarúgó, sakk, úszó, ter
mészetjáró és teke. Ez a tény és 
a szakosztályokban folyó minő
ségi sporttevékenység sportkörün
ket a város egyik legnagyobb 
sportkörévé emelte. Úgy gondol
juk, hogy sportkörünket legered
ményesebben úgy mutathatjuk 
be, ha sorban foglalkozunk egyes 
szakosztályaink tevékenységével.

sége, hogy a természetjáró szak
osztály keretén belül autós-mo
toros csoport szervezését kezdi 
meg. Cél, hogy a szervezettsé
gen keresztül az autósok, .moto
rosok számára segítséget nyújt
son, tanácsot adjon a legszebb 
hazat tájak, szocialista létesít
mények, kulturális eredményeink 
megismeréséhez. Elvigyék őket a 
baráti országokba, hogy azok 
népét, életét és eredményeit Is 
megismerjék.

A. motoros túraklub tagjai a 
Magyar Természetbarát Szövetség 
tagjaivá válnak és az alábbi ked
vezményekre jogosultak: turista- 
házakban szálláskedvezmény, a 
belföldi és külföldi kempingek
ben 15—20 százalékos kedvez
mény, négy személy együttes 
utazása esetén 50 százalékos vas
úti kedvezmény, kempingfelsze
relés kedvezményes kölcsönzése 
stb.

A természetjáró szakosztály 
minden szerdán 18—20 óráig a 
Ságvári Kultúrotthonban tartja 

heti megbeszélését.
Hollós János

A tagsági díj révén jelen
tős támogatást adunk a sport
körnek. Olyant. amilyent 
fennállása óta még soha sem 
kapott a vállalat dolgozói ré
széről. Ezért viszont — azt 
hiszem — elvárhatjuk, hogy 
nyújtson valamit az egyesü
let. Például fiataljaink sok
oldalú sportoltatását is.

„Szegényes ismereteimet” 
veszi célba Bödő elvtárs, 
amikor a nézőszámról ír (bár 
én ezt a kérdést nem is fe
szegettem) és megállapítja, 

hogy az élvonalbeli versenyzők 
vetélkedését is ingyen ren
dezték meg. Ez valóban szo
morú. Igaz, országos „beteg
ség”, de ellene semmi esetre 
sem küzdhetünk úgy, ha rá
fizetéses volta miatt nem 
működtetünk atlétikai szak
osztályt. Hiszen ha mi itt 
Ujmecsekalján lehetőséget ad
nánk az évek folyamán fel
növekvő több ezer fiatalnak 
atletizálásra és módot ad
nánk ennek a szép ép nemes 
sportnak a megismerésére és 
megkedvelésére. bizonyos, 
hogy 40—50 aktív sportolón 
kívül értő közönséget is ne
velhetnénk.

Igaza van Bödő elvtársnak, 
amikor azt írja válasza vé
gén: „sokat lehet írni, de 
még többet kell cselekedni”. 
Ez az, amit én is kértem és 
amit előző és mostani írá
sommal elő kívánok segíteni.

Hársfai István

ASZTALITENISZ:
A bemutatást nemcsak azért 

kezdjük az asztalitenisszel, mert 
a betűrend ezt kívánja, hanem; 
mert ez az egyik legrégibb és 
ugyanakkor a legeredményesebb 
szakosztályunk Is. 1957-ben ala
kult, és néhány éves változó si
kerek után 1060-ban bekerült az 
NB l-be. Azóta a csapat a leg
felsőbb osztályban szerepel és az 
utóbbi években — így 1967-ben 
Is — a vidék legjobb csapata cí
met is elnyerte.

A szakosztálynak 21 igazolt ver
senyző tagja van. Ezek közül g 
felnőtt, 2 ifjúsági és 13 serdülő.

Ez a létszám — ha figyelembe 
vesszük, hogy Baranya megye 
vezető szakosztályáról van szó — 
meglehetősen, kevés. Az ok első
sorban a nem kielégítő edzési 
lehetőségekből fakad. A terem
problémák egyébként is a szak

osztály legnagyobb gondjai közé 
tartoznak. Az első csapat edzé
seit a központi irodaház műszaki 
klubjában tartja. Ez a terein 
megfelelő is lenne az edzések le
bonyolítására, azonban bármeny
nyire is meg van a vállalat ré
széről a segítési készség, azt tu
domásul kell venni, hogy a mű
szaki klubban más rendezvények 
is vannak. Előfordul, hogy csak 
egy edzést tudtunk tartani heten
ként, pedig köztudott dolog, hogy 
ilyen szintű versenyzésnél heti 
4 edzés minimális szükséglet.

Az utánpótlás tagjai, és a mű
szaki klub foglaltsága esetén az 
első csapat tagjai is a Komarov 
Gimnáziumban edzenek. Ez a 
hely sem megfelelő azonban, 
mert a világítás gyenge, fokozá
sát pedig hálózat túlterheltsége 
nem engedi meg.

1968-ra átszervezték az NB I-es 
csapatbajnokságot, és az eddigi 
négyes csapatok helyett 5 fős csa
patok küzdenek a bajnoki pon
tokért. Az átszervezést mi is 
örömmel fogadtuk, hiszen ez le
hetőséget ad arra, hogy fiatal 
játékosokat szerepeltessünk a 
csapatban. Ugyanakkor azonban 
ez nagy feladatot is jelent a 
szakosztálynak. Őszintén meg kell 
mondani, hogy ez az átszervezés 
a budapesti csapatok részére 
előnyt jelent, mivel az utánpótlás 
tagjai ott jobb versenyzési lehe
tőségekkel, így magasabb játék
tudással is rendelkeznek.

A szakosztály játékos-anyagá
nak összetételéből látszik, hogy 
az utánpótlás-nevelés rendszere
sen folyik. Már 8—9 éves kortól 
kezdve Igyekszünk a fiatal játé
kosoknak megtanítani a modern, 
korszerű asztalitenisz technikai 
elemeit.

Fő irányvonal a játék mellett 
a tanulás is. Aki rossz ered
ményt ér el az iskolában; az 
nem járhat edzésre.

A serdülő korú gyermekekkel 
való rendszeres foglalkozás né
hány év múlva eredményt hoz 
majd, de a közvetlen utánpótlás
sal baj van. Az első csapat tar
talékának számitó 2 ifjúsági Já
tékos tudása még nem üti meg 
az NB I. színvonalát. Sérülés 
vagy betegség esetén a csapatba 
kerülésük nem hoz pontot és ez 
nagy hátrányt jelent a csapat
bajnokságban.

Az 1968-as bajnokság küzdelmei 
igen nagy feladatok elé állítják 
versenyzőinket. Az eddigi két 
kieső helyett az Idén 6 csapat 
esik ki az NB I-ből. Előfordulhat 
tehát, hogy a legjobb vidéki cím 
megvédése mellett is kieshet a 
csapat az I. osztályból. Ennek 
elkerülése érdekében feltétlenül 
fokozni- kell a felkészülést és 
emelni az edzések színvonalát. 
Változatlanul előtérbe kerül az 
utánpótlás nevelésének kérdése. 
A kiválasztás szempontjából lé
nyeges, hogy 20—30 vagy még 
több serdülőkorú gyerek álljon 
a szakosztály rendelkezésére, akik 
közül válogatni lehet.

Befejezésül szeretnénk, ha vál
lalatunk dolgozói az eddigieknél 
nagyobb számban látogatnák meg 
versenyeinket, és buzdításukkal 
segítenék csapatunkat a jobb 
eredmények elérésében.

Bödő—Rózsa


